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Advent első vasárnapja közeleg, készül Kiskunfélegyháza is az 
ünnepre. A szokásokhoz híven szombat esténként várják a város-
lakókat a polgármesteri hivatal elé, ahol ezúttal – nem megszo-
kott módon – a városi intézmények dolgozói adnak műsort.  

November 30-án, szombaton 17 
órakor lobban fel a láng a város ko-
szorújának első, hitet szimbolizáló 

gyertyáján. Beszédet mond Csányi 
József polgármester, majd Geszler 
Péter esperes plébános gondolatait 

hallhatja a közönség. Az ünnepi mű-
sor összeállítását a polgármesteri 
hivatal munkatársai vállalták, ahol 
néhányan családtagjaikkal együtt 
énekelnek, verselnek. A házban he-
tek óta folynak a próbák Nagyné 
Mészáros Erika szakmai felügye-
lete alatt, a lelkes, amatőr kórus 

szorgalmasan tanulja a sokszor 
nem könnyű dalokat. Az ünnepi mű-
sor után feldíszítik a gyermekek ka-
rácsonyfáját, ahol kalács és kakaó, 
valamint néptánc várja a vállalkozó 
kedvűeket Kátai Tibor és a Dózsa 
György Általános Iskola tanulóinak 
közreműködésével.

Naponta frissülő hírekkel keresse a város online napilapját a www.felegyhazikozlony.eu oldalon! 

Fotó: Fantoly M
árton

Advent első vasárnapjára készülünk 

 Az adventi koszorút a Boszorkánykéz Virág- és Ajándéküzlet készítette 



2024. november 28.FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY l HELYI HÍREK2

Kordás István századik születésnapja
Korát meghazudtoló magabiz-
tossággal, mosolygósan, ked-
vesen köszöntötte a száza-
dik születésnapjára érkezett 
vendégeit Kordás István, aki 
négy éve a Csanyi úti idősek 
otthonában él. A jeles évfor-
dulót családja, a Csanyi úti 
idősek otthona dolgozói és la-
kói körében ünnepelte. A vá-
ros vezetősége nevében Balla 
László alpolgármester, az idő-
sek otthona nevében pedig 
Magyariné Tóth Erika köszön-
tötte az ünnepeltet, aki rend-
hagyó módon rövid beszédet 
is mondott, felidézve élete je-
lentősebb állomásait.  

Így Kordás Istvánról megtudtuk, 
hogy 1924. november 19-én szü-
letett Kiskunmajsán. Szegény 
családba érkezett. Kömpöcön 
nőtt fel földműves szüleivel és 
nővérével. Az általános isko-
lát Kömpöcön végezte el, ám a 
nagy szegénység miatt nem volt 
lehetősége továbbtanulni. A két 

világháború között nem lehet-
tek álmai és céljai, így 16 évesen 
cselédnek állt, munkájáért mini-
mális jövedelmet kapott. Pista 
bácsi arról is mesélt, hogy min-
dig nagyon szeretett kertészked-
ni, főzni és sakkozni is. Hobbija 
közül ma is hódol a főzésnek és 
a sakkozásnak. 

Az is kiderült az ünnepeltről, 
hogy végül sikerült kitörnie a cse-
lédsorsból és a nélkülözésből. 
Munkát kapott a járási hivatalban, 
ahol 1950-70 között a behajtá-
si osztály vezetője volt. Ezután, 
1971-től a Húsipari Vállalatnál dol-
gozott szakszervezeti titkárként 
egészen 1986-os nyugdíjazásáig. 

Szívesen emlékszik vissza erre az 
időszakra. Mint mondta, nagyon jó 
munkatársai voltak, akikkel azóta 
is jó kapcsolatot ápol. 

Élete első szerelmét vette fele-
ségül, akit a faluban ismert meg, 
együtt jártak színitanodába. A 
házasságukból két leánygyermek 
született. Családjában legszoro-
sabb kapcsolatot unokájával, Gá-
borral ápol, rá mindig számíthat 
bármiben. 

Pista bácsi arról is beszélt, 
hogy életét a kezdeti nehézségek 
ellenére a nyugalom és a kiegyen-
súlyozottság jellemzi. Azt vallja, 
minden apróságnak örülni kell. 
Büszke arra, hogy soha nem volt 
beteges, ezt a nyugodt életvite-
lével magyarázza. A Csanyi úti 
idősotthonba négy éve költözött 
be, mert akkor már 7 éve egyedül 
élt. Elégedett és jól érzi magát az 
otthonban, ahol új barátokra lelt. 

A születésnapi ünnepségen az 
otthon munkatársai ünnepi mű-
sorral és ajándékkal kedvesked-
tek Kordás Istvánnak.

Forgalomtechnikai bejárást 
tartott Ván Jenő képviselő

Ván Jenő önkormányzati képviselő október 30-án a lakossági 
jelzések nyomán kezdeményezett forgalomtechnikai bejárást. Az 
5-ös főút és a Bugaci út két veszélyes csomópontjának vizsgá-
latán a Magyar Közút szakembereivel közösen döntöttek a gya-
logosok és az óvodások biztonságát szolgáló fejlesztésekről. Az 
óvoda előtti tér felújítása is a helyi közösség kényelmét és biz-
tonságát hivatott növelni.

Az 5-ös főúton Selymes térségé-
ben, a III. dűlő csatlakozásánál 
régóta jelent gondot a gyalogosok 
biztonságos áthaladása. A lakos-

ság jelzései alapján gyalogos át-
kelőhely létesítésének igénye is 
felmerült, azonban ennek jogsza-
bályi akadályai vannak, ezért más 

megoldást kellett találni – mondta 
Ván Jenő. A forgalombiztonság nö-
velése érdekében mindkét irány-
ból „Gyalogosok” figyelmeztető 
táblákat helyeznek ki, amelyeket 
tavasszal sárga keretes változatra 
cserélnek, hogy jobban felhívják 
az autósok figyelmét. Tavasszal az 
útburkolaton is megjelenik az át-
haladó gyalogosokat figyelmeztető 
felfestés, így több ponton is meg-
erősítjük a biztonsági jelzéseket.

A bejárás másik helyszíne a 
Bugaci útnál, a Nagyszőlő úti óvo-
da közelében található. Az óvoda 
udvarán játszó gyermekek biz-
tonsága elsődleges szempont, 
ezért a Közútkezelő vállalta, hogy 
a szalagkorlátot meghosszabbítja 
az óvoda kerítése mentén. Bízunk 
benne, hogy az esetleges balesetek 
során a korlát megvédi a gyereke-
ket az útról lesodródó autóktól – 
tette hozzá a képviselő.

Ván Jenő kiemelte, hogy az óvo-
da előtti tér, amelyet sokan hasz-
nálnak, felújításra került. Ez a tér 
szinte közösségi pontként funkci-
onál – ide érkeznek a szülők, akik 
az óvodába hozzák a gyermekeiket, 
illetve azok is, akik a szelektív szi-
getet vagy a Betyár Bisztrót láto-
gatják. Köszönet a Városfenntartó 
dolgozóinak a kiváló munkáért, 
amellyel a tér ismét szép és biz-
tonságos lett.

Elmondta továbbá, hogy a vá-
ros elkötelezett a lakossági igé-
nyek alapján történő közlekedés-
biztonsági fejlesztések mellett. 
Bízik benne, hogy ezek a változ-
tatások hozzájárulnak a közleke-
désbiztonság javításához, és arra 
kér mindenkit, hogy figyelme-
sen, körültekintően közlekedjen 
ezeken a szakaszokon, különös 
tekintettel a gyalogosokra és a 
gyermekekre.

B.D.
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Fiatal sportolók munkásságát 
ismerte el az önkormányzat
Három fiatal sportoló kiemel-
kedő eredményeit ismerte el 
Kiskunfélegyháza Város Ön-
kormányzata november 18-án. 
A sportolók teljesítményéről 
Balla László alpolgármester 
számolt be a megjelenteknek, 
Rosta Ferenc alpolgármester 
és dr. Ónodi Izabella, a Műve-
lődési és Szociális Bizottság 
elnöke jelenlétében.

Balla László alpolgármester kö-
szöntötte a díjazott sportolókat és 
kísérőiket. Kiemelte, hogy már az 
is nagy jelentőségű, hogy a spor-
tolók tehetségére felfigyeltek a 
szülők, az iskolák és az edzők. Az 
elmúlt években több sportolót is 
elismertek és jutalmaztak, meg-
köszönve, hogy sportsikereikkel 
tovább öregbítették a város hírne-
vét. Örömét fejezte ki, hogy most 

újabb fiatal tehetségeket tudnak 
megjutalmazni.

Az alpolgármester elsőként Nem-
csok Fanni eredményeit méltatta, 
aki a muaythai sportágban ért el 
kimagasló sikereket. Fanni 2018-
ban csatlakozott a KHSE-hez, az-
óta több mint 40 mérkőzésen vett 

részt. 2023-ban Magyar Bajnok lett, 
az Európa-bajnokságon harmadik 
helyezést ért el, valamint junior 
világbajnoki ezüstérmet szerzett 
Bangkokban. 2024-ben a magyar 
bajnokságon második, míg a Muayt-
hai Utánpótlás Világbajnokságon 
Thaiföldön harmadik helyezett lett.

Az eseményen Rácz Illés és 
Rácz Anasztázia erőemelő si-
kereit is elismerték. Balla László 
hangsúlyozta, hogy az utóbbi idő-
ben a súlyemelés, mint sportág 
egyre nagyobb teret kap a város-
ban, és több versenyt is rendeznek 
helyben.

Illés 2023-ban a Professzionális 
Erőemelő Ligakupán harmadik he-
lyezést, az Erőemelő Világbajnok-
ságon pedig első helyezést ért el. 
Az ajkai Professzionális Erőemelő 
Ligakupán szintén harmadik helye-
zett lett, míg a szlovákiai világbaj-
nokságon első helyezést szerzett.

Testvére, Rácz Anasztázia, 
2023-ban a Professzionális Erő-
emelő Ligakupán második, a világ-
bajnokságon pedig első helyezett 
lett. 2024-ben az ajkai Professzi-
onális Erőemelő Ligakupán az első 
helyen végzett, a szlovákiai világ-
bajnokságon pedig világcsúccsal 
nyerte meg a versenyt.

A sportolóknak dr. Ónodi Izabel-
la adott át jutalmat, és további sok 
sikert kívánt nekik. B.D.

Búcsú a homokszobortól
Május 18-án kezdődött születése és november 15-én búcsúzott 
Kiskunfélegyháza Monostori Ferenc szobrászművész alkotásától. 
A hat hónap alatt mindannyiunk szívéhez nőtt, a Móra-emlékév 
szimbólumává nőtte ki magát, a városlakók számára megszokott 
elem lett a téren.

A Hattyúház előtt kapott helyet a 
monumentális Móra-homokszobor, 
amely egyben a Miénk itt a tér sza-
badtéri kiállítás fő alkotása is volt. 
Lantos Szabolcs, a kiállítás szer-
vezője és Monostori Ferenc szob-
rászművész akkor beszélt először 
arról, hogy a mű élete véges, az 
első komolyabb fagyokig marad-
hat. A szobor az elmúlt hat hónap-
ban mégis szívünkhöz nőtt.

Hétköznapjaink része lett a ho-
mokból formázott arc, amely a 
nyári forróságban és az októberi 
esőben is rendületlenül szemlélte 
Kiskunfélegyháza mindennapjait. 
A fél év alatt láthatott városi és 
egyházi ünnepeket, fontos évfor-
dulós eseményeket, diákokat a 
tanév végén boldogan távozni is-
kolájukból és szeptemberben újra 
visszatérni oda. Szemtanúja volt 

házasságkötéseknek, 
első csókoknak a té-
ren és talán utolsók-
nak is. Látókörében 
megfordultak turisták, 
gyermekcsoportok, 
de még táncoló nagy-
mamák is. Érezhette 
a város illatát, hall-
hatott élőzenét, meg-
ismerhette az éjjelek 
fiataljait, hallott sok 
nevetést és aggódó 
édesanyák hangját is.

Megszoktuk. A mi-
énk volt. Kiskunfélegy-
házi volt.  

Isten veled, Mó-
ra-mellszobor! Mo-
nostori Ferenc, 
visszavárunk!

Z. A.

Közmeghallgatást tartott 
a Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat
Közmeghallgatásra várta az ér-
deklődőket a Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat november 11-én, 
hétfőn, a városháza tárgyalójá-
ban. Ez alkalommal is közérdekű 
témákkal fordulhattak az érin-
tettek a grémiumhoz, továbbá 
kérdéseket, észrevételeket fogal-
mazhattak meg, amelyekre a je-
lenlévő Buza Flórián elnök, Csá-
nyi József polgármester, Balla 
László alpolgármester, valamint 
dr. Füstös Magdolna aljegyző 
válaszolt.

Az eseményen egyetlen, évek 
óta felmerülő kérdés hangzott 
el, nevezetesen a Délibáb utcá-
ban található magántulajdonú, 
életveszélyes ingatlan sorsáról, 

jövőbeli kilátásairól érdeklődtek 
a megjelentek.

Csányi József polgármester a 
témával kapcsolatban elmond-
ta: egy ikerházról van szó, két, 
jelenleg lakatlan lakóhellyel. A 
telek ugyan az önkormányzat 
tulajdona, de a felépítmény ma-
gántulajdonban van. Ezért az 
önkormányzat mozgástere cse-
kély. A városvezetők azt javasol-
ták az ügy mielőbbi rendezése 
érdekében, hogy a Roma Önkor-
mányzat jelezze az életveszélyes 
állapotot az építésügyi hatóság-
nál. Buza Flórián elnök ígéretet 
tett arra, hogy ez a napokban 
meg fog történni.

T.T.
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A Száraz November egy társadalmi kezdeményezés, amely arra 
ösztönöz, hogy egy hónapon keresztül teljesen tartózkodjunk 
az alkoholfogyasztástól. Célja, hogy ráirányítsa a figyelmet az 
alkoholfogyasztási szokásainkra, segítsen felismerni az esetle-
ges függőségi mintákat, és támogassa az egészségesebb élet-
módot. Emellett lehetőséget ad arra, hogy kipróbáljuk, hogyan 
érezzük magunkat alkohol nélkül, és erősíti a tudatos, mérték-
letes hozzáállást az alkoholfogyasztáshoz. Körkérdésünkben 
arra voltunk kíváncsiak, hogy mennyire tudatosak az embe-
rek az alkoholfogyasztás terén, illetve, hogy tartják-e a Száraz 
Novembert.

Vígh Csaba 
(30): – Elő-
ször 2018-
ban hallot-
tam a Száraz 
Novemberről, 
és a párom-
mal akkor 

teljesítettük is a kihívást. Azóta 
minden évben kiválasztunk egy 
hónapot, amikor teljes mértékben 
tartózkodunk az alkoholfogyasz-
tástól. Támogatom ezt a kezde-
ményezést, mert fontos, hogy tu-
datosítsuk saját alkoholfogyasztási 
szokásainkat és kapcsolatunkat 
az alkohollal. Bár az elején nehéz 
lehet, a pozitív hatások napról 
napra érezhetők. A hónap végén 
pedig büszkén mondhatja el az 
ember, hogy igen, sikerült!

Széchény i 
N i k o l e t t 
(29): – Emlé-
keim szerint a 
Száraz No-
vember már 
középiskolás 
éveim végén 

is ismert kezdeményezés volt. Lé-
nyege, hogy az adott hónapban tel-
jes mértékben mellőzzük az alko-

holfogyasztást. Ez a program 
különösen az egészségmegőrzésre 
és az alkohol káros hatásainak tu-
datosítására hívja fel a figyelmet, 
elsősorban a fiatalok körében. Az 
én generációmban egyfajta „menő-
ségnek” számított, ha valaki telje-
sítette a kihívást. Fontos lenne, 
hogy az emberek tisztában legye-
nek azzal, hogy az alkohol is egyfaj-
ta drog, amely függőséget okozhat. 
Egyes tanulmányok szerint már az 
is rendszeres alkoholfogyasztás-
nak számít, ha valaki napi szinten 
megiszik egy pohár bort. Ezért 
szükséges a fiatalokat tájékoztatni 
az alkoholfogyasztás túlzásainak 
veszélyeiről. Nem azt mondom, 
hogy senki ne fogyasszon alkoholt, 
de a határok felismerése és betar-
tása elengedhetetlen. Én szeren-
csére már megtanultam a saját 
határaimat, és ritkán fogyasztok 
alkoholt. Az idő előrehaladtával az 
ember egyre jobban értékeli a vizet 
az alkoholos italokkal szemben. Ha 
fogyasztok is, mindig mértékkel 
teszem.

Bálint Levente (22): – Úgy 
gondolom, nagyon fontos felhívni 
az emberek figyelmét a tudatos 
alkoholfogyasztási szokások ki-

alakítására. 
Sajnos sok 
esetben már 
fiatal korban 
kialakulhat az 
alkoholfüggő-
ség, amelyet 
később rend-
kívül nehéz 

leküzdeni. Sokan nincsenek tisz-
tában az alkoholfogyasztás hosz-
szú távú káros hatásaival. A Szá-
raz November kezdeményezést 
ezért kifejezetten hasznosnak 
tartom, ugyanakkor fontos, hogy 
ne csupán az év ezen szakaszá-
ban, hanem folyamatosan oda-
figyeljünk az alkoholfogyasztási 
szokásainkra.

Vécsei Bri-
gitta (29): – 
A Száraz No-
vember célja, 
hogy az adott 
h ó n a p b a n 
t a r t ó z ko d -
junk az alko-

holtól, és ezáltal megfigyeljük, ho-
gyan hat ránk annak elhagyása. 
Úgy vélem, a mai, felgyorsult vi-
lágban különösen fontos az alko-
holizmussal és az alkoholfogyasz-
tás kérdésével foglalkozni. A 
fiatalok esetében ez még inkább 
aktuális, hiszen könnyebben hoz-
záférnek különböző káros szerek-
hez, köztük az alkoholhoz is. Ma-
gam tudatos alkoholfogyasztónak 
tartom, kizárólag különleges al-
kalmakkor iszom, akkor is csak 
mértékkel. Úgy gondolom, min-
denkinek érdemes lenne odafi-
gyelnie az alkoholhoz fűződő vi-
szonyára, hiszen ez hosszú távon 

az egészség és a jóllét szempont-
jából is meghatározó lehet.

Tóth Árpád 
(27): – Né-
hány évvel 
ezelőtt talál-
koztam elő-
ször a Száraz 
N o v e m b e r 
gondolatával, 

és azonnal megfogott az ötlet. 
Úgy gondolom, rendkívül fontos 
és hasznos kezdeményezés, amely 
elgondolkodtat az alkoholfogyasz-
tási szokásainkon, valamint arra 
ösztönöz, hogy tudatosabban él-
jünk. Hazánkban az alkoholfo-
gyasztás évtizedek óta szerves 
része a társasági életnek, sok 
esetben pedig sajnos a hétközna-
pok szintjén is jelen van. Bár ez a 
szokás mélyen gyökerezik a kultú-
ránkban, nem szabad figyelmen 
kívül hagyni az alkohol káros hatá-
sait, amelyek az egészségünkre, a 
társas kapcsolatainkra és a min-
dennapi életünkre egyaránt kihat-
hatnak. Különösen fontos, hogy a 
fiatalokat időben tájékoztassuk 
ezekről a veszélyekről, és segít-
sünk nekik kialakítani a mértékle-
tesség szemléletét. Személy sze-
rint ritkán fogyasztok alkoholt, 
ami részben annak is köszönhető, 
hogy gyakran vezetek, még az esti 
órákban is. Előfordul, hogy egy-
egy sört megiszok a barátaimmal, 
ha az időnk és a munka engedi, de 
az ilyen közös esték az elfoglalt-
ságaink miatt egyre ritkábbak. 
Ennek ellenére fontosnak tartom, 
hogy az ilyen alkalmak mindig a 
felelősségteljes és tudatos alko-
holfogyasztás jegyében teljenek.

KÖRKÉRDÉS – Ön tartja-e a Száraz Novembert?

Diákok a drog ellen
Újabb találkozót tartott november közepén a Diákok a drog ellen 
(DDE) drogpreventív csoport. A Kiskunfélegyházi Rendőrkapi-
tányság tárgyalójában megtartott eseményen jelen volt Csányi 
József polgármester, dr. Ónodi Izabella önkormányzati képvise-
lő, a Művelődési és Szociális Bizottság elnöke, Fekete-Setény 
Tamara bűn- és balesetmegelőzési előadó, a kiskunfélegyházi 
középiskolák igazgatói, pedagógusok és diákok. 

A megjelenteket Tarnóczy Lász-
ló rendőr ezredes, megbízott ka-
pitányságvezető köszöntötte, aki 
összefoglalta városunk diákok 
szempontjából fontos jellemzőit. 
Elmondta, hogy Kiskunfélegyháza 
hét középiskolájában mintegy 
4200 fő tanul, közülük 3132-en 

nappali tagozaton, 1066-an fel-
nőttképzésben. A kollégiumi fé-
rőhelyek száma 530, emellett 
jelentős az ingázó tanulók szá-
ma is, elsősorban Kecskemét, 
Szeged, Kiskunmajsa, Csongrád, 
Szentes, Lajosmizse, Tiszakécske 
vonatkozásában. 

A kábító és pszichoaktív szerek 
jelenléte ismert intézményi és ál-
lampolgári jelzések, bűnügyi és 
egyéb hírszerzési adatok alapján. 
Az elmúlt időszakban 25 esetben 
indult eljárás kábítószer birtok-
lás miatt, ebből három érintett 
középiskolás személy volt, négy 
esetben terjesztői magatartás 
merült fel. A kapitányságvezető 
kiemelte azt is, hogy a birtokló 
személyek jelentős többsége 30 
év alatti.

Tarnóczy László úgy fogalma-
zott, hogy nagyon fontos feladat 
a megelőzési stratégia, amelyhez 
a meglévő drogprevenciós prog-
ramok mellett új megközelítés is 
szükséges, többek között segítő 

diákok bevonásával. Szerinte új 
elérési utakat kell keresni, hogy a 
tanulók elérhetővé és befogadóvá 
váljanak. A kapitány rámutatott, 
hogy a város hét középiskolájának 
bevonása mellett egyéb szerve-
zetek munkájára is számítanak, 
közöttük Kiskunfélegyháza Vá-
ros Önkormányzatának Ifjúsági 
Irodájára, a KEF (Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórum) Kiskunfélegy-
háza, a Kiskunfélegyházi Petőfi 
Sándor Polgárőr Egyesület és 
az EgészségDokk Alapítvány se-
gítségét is rendkívül értékesnek 
tartják.  

Csányi József polgármester el-
mondta, hogy Kiskunfélegyháza 
Város Önkormányzata minden 
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Senkinek nem kell az utcán aludni
Az éjszakai fagyok megjelené-
sével folyamatosan emelkedik 
a létszám a kiskunfélegyházi 
hajléktalanszállón, de van még 
hely bőven, senkinek nem kell 
az utcán tölteni az éjszakát – 
mondta el lapunk érdeklődésé-
re Magyari Szilvia, a kiskunfél-
egyházi létesítmény szakmai 
vezetője. 

– A kiskunfélegyházi hajléktalan-
szálló országos befogadású, négy 
egységből álló intézmény: éjjeli 
menedékhely, nappali melegedő, 
átmeneti szállás és népkonyha 
egyben. Az intézményben olyan 
18 év feletti személyeket fogad-
nak, akik alkalmasak a közösségi 
együttélésre és önellátóak. A be-
kerülés feltételei közé tartoznak 
az érvényes személyes iratok, egy 
éven belüli érvényes tüdőszűrési 
eredmény és négy napon belüli 
bőrgyógyászati igazolás a fertő-
zés mentességről. Természetesen 
súlyos krízis esetén ettől eltér-
hetnek, de ittas állapotban nem 
lehet igénybe venni a szálló szol-
gáltatásait – sorolta a részleteket 
Magyari Szilvia, az intézmény 
szakmai vezetője, akitől azt is 
megtudtuk, hogy ilyenkor a me-
zőgazdasági munkák befejeztével 
sokan munka és szállás nélkül 
maradnak, ezért a hajléktalan-
szállón töltik a telet és általában 
tavaszig maradnak. 

Az éjjeli menedékhely 125 fő 
befogadására alkalmas, jelenleg 
65-en veszik igénybe ezt a lehető-
séget. Az éjjeli menedékhely a leg-
alacsonyabb szintű szolgáltatás, 
ugyanakkor létfontosságú, hogy 

olyan személyeknek is legyen pi-
henésre megfelelő hely, akik nem 
rendelkeznek otthonnal. A nappa-
li melegedőt az is igénybe veheti, 
aki az éjjeli menedékhelyen aludt. 
Nappalra azonban általában csak 
munkaképtelenek maradnak a 
szállón. A nappali melegedőben 
100 személyt tudnak fogadni. Az 
átmeneti szállás 14 férőhelyes, ám 
ott telt ház van. Itt jelképes össze-
get, napi 500 forintot kell fizetni, 
de komfortosabb az ellátás. Kisebb 

létszámú szobában saját szekrény 
és még tévé is van. 

A népkonyha ötven adagos. Az 
ételosztásnál figyelembe veszik a 
jövedelmi viszonyokat azért, hogy 
a legrászorultabbak kapjanak el-
sőként meleg ételt, amit az önkor-
mányzat központi konyhájáról hoz-
nak. Ez csak hétköznapokon van, 
hétvégén péksüteményeket kapnak 
az ellátottak. 

– A hajléktalanszállónak egyéb-
ként nem feladata a teljes ellátás, 
ez csak a mi törekvésünk. Fontos 
azonban, hogy ők is tegyenek ma-
gukért – hangsúlyozta Magyar Szil-
via, aki arról is beszámolt, hogy 
intézményük elég jól ellátott élel-
miszerrel. Az Élelmiszerbankon 
keresztül rendszeresen végeznek 
élelmiszermentést. A félegyházi 
Tesco és Lidl áruházaktól főként 
pékárut, zöldséget és gyümölcsöt 
kapnak. Emellett pedig pályázati 
forrásból 45 adag meleg vacsorát 
biztosítanak azoknak, akik nap-
közben dolgoztak és nem kap-
tak ebédet. Ezt uniós forrásból, 
a Hajléktalanokért Közalapítvány 
finanszírozza.  

Magyari Szilviától azt is meg-
tudtuk, hogy a hajléktalanszállóba 
érkezők nemcsak élelmet, hanem 
ruhát, tisztálkodószereket is kap-
nak igény szerint. A létesítmény 
szakemberei pedig segítenek a 

szociális ügyintézésben. Mindenki-
nek felmérik a szükségleteit, hogy 
miben szorul segítségre. Van, aki 
jogosult lenne nyugdíjra, de nincs 
megigényelve és vannak, akik jogi 
segítségre szorulnak. Szilvia arról 
is beszélt, hogy a munkájukban 
akkor van némi sikerélményük, 
ha sikerül valakinek az életét egy 
kicsit is jobbra fordítani. De általá-
ban kicsi az esély arra, hogy valaki 
innen továbblépjen, hiszen olyan 
kevés a jövedelmük, ha egyáltalán 
van, hogy nem tudnak egy albérle-
tet fenntartani. Igazából nem szá-
míthatnak senkinek a segítségére, 
mert különféle okokból, pszichi-
átriai vagy szenvedélybetegségük 
okán rosszak a szociális kapcso-
lataik. Szomorú tapasztalat az is, 
hogy egyre inkább romló egészségi 
állapotban érkeznek a szállóra a 
hajléktalanok.

A szakmai vezető arról is be-
számolt, hogy szívesen fogadnak 
adományokat, de mielőtt bármit 
is a szállóra vinnénk, érdemes 
előtte telefonon érdeklődni, hogy 
mire van szükség, mert kicsi a 
raktározási kapacitásuk. Főként 
praktikus dolgokra – sapka, sál, 
kesztyű, mosható kabát – van 
szükség, ingekre, öltönyökre nem 
igazán. Mindig örülnek a tartós 
élelmiszereknek és tisztálkodási-, 
tisztítószereknek. 

tőle telhető segítséget megad 
annak érdekében, hogy telepü-
lésünk élhető, biztonságos és 
drogmentes legyen. Kiemelte 
annak fontosságát, hogy már az 
iskolában legyen egy védőháló, 
amely szükség esetén segítséget 
nyújthat azoknak a fiataloknak 
is, akiknek családon belüli prob-
lémák miatt ez nem adatik meg 
otthon. 

– Óriási felelősségünk van ab-
ban – és ezért is támogatja az 
önkormányzat ezeket a progra-
mokat – hogy ezek a gyerekek 
megkapják a támogatást. Min-
denkinek meg kell adnunk a le-
hetőséget, hogy kiszakadjon eb-
ből az életformából. Számunkra 

nagyon fontos, hogy mentálisan, 
lelkileg egészséges társadalmat 
építsünk, hiszen ezek a fiatalok a 
jövő formálói úgy a városunkban, 
mint az országban – fogalmazott 
a polgármester.
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Kiskunfélegyháza a jövő nyertese 
lehet a megyei elnök szerint
Vedelek Norbert, a Bács-Kis-
kun Vármegyei Közgyűlés új 
elnöke szerint a következő 
időszak komoly lehetősége-
ket tartogat Kiskunfélegyháza 
számára.

– Amikor októberben megvá-
lasztottak, az első hivatalos utam 
a vármegye legkisebb településé-
re, Bácsszentgyörgyre vezetett, 
ahol mindössze százan élnek. Ezt 
követően Kiskunfélegyházára láto-
gattam, hiszen a vármegyében, a 
megyei jogú városok után, ez a leg-
nagyobb település. Célom, hogy cik-
lusom alatt minden településünket 
meglátogassam, mert számunk-
ra a legkisebb falu is ugyanolyan 
fontos, mint a nagyobb városok 
– mondta Vedelek Norbert. Rideg 
László utódját terveiről, vezetői 
szemléletéről és a vármegye 119 
településének fejlesztési kilátása-
iról kérdeztük.

– Fiatalon, de komoly tapasz-
talat birtokában talált Önre a 
feladat. Milyen szakmai múlt 
előzte meg az elnöki posztot?

– 1980-ban születtem Kiskun-
halason. Általános és középiskolai 
tanulmányaimat Baján végeztem, 
majd Szegedre kerültem, ahol a 
Juhász Gyula Tanárképző Főisko-
lán szereztem diplomát történe-
lem-művelődésszervező-média 
szakon. A Szegedi Tudományegye-
tem Bölcsészettudományi Karán 
történelem szakon, kiegészítő kép-
zés keretében szereztem egyete-
mi diplomát. 2006 és 2010 között 
Zsigó Róbert országgyűlési képvi-
selő irodavezetőjeként dolgoztam, 
majd polgármesterré választása 
után felkért, hogy Baján vezessem a 
polgármesteri kabinetet. 2014-ben 
a város alpolgármestere lettem, 
2019-ben a vármegye alelnöke. 
2024-ben a Bács-Kiskun Vármegyei 
Önkormányzat elnökévé választot-
tak. Családommal Baján élek, fele-
ségemmel két kislányt nevelünk.

– Milyen közvetlen és köz-
vetett hatást gyakorol a vár-
megyei önkormányzat mun-
kája a települések életére, 
fejlődésére?

– A vármegyei önkormányzat a 
nevével ellentétben nem klasszikus 
települési önkormányzat. Míg a te-
lepülési önkormányzatok feladatai 
közé számos üzemeltetési, ope-
ratív tevékenység tartozik, addig 
a vármegyénél fő tevékenységünk 
a település és területfejlesztés. 

Ez egy kiszámítható, tervezhető 
működést tesz lehetővé, hiszen 
a munkánk ritmusát a fejlesztési 
projektek életciklusa adja. A Terü-
let- és Településfejlesztési Opera-
tív Program Plusz ehhez biztosít 
forrást. A hírekben gyakran hallha-
tunk az uniós pénzek körüli prob-
lémákról, amelyek a TOP Pluszt is 
érintik. Jelenleg a kormány saját 
forrásból biztosítja az operatív 
program pályázatainak finanszíro-
zását. Célunk továbbra is az, hogy 
a vármegye minden településén le-
gyen fejlesztés a TOP Plusz kereté-
ben, ahogyan az előző ciklusban is. 
A TOP-ban Bács-Kiskun megyében 
összesen 117 milliárd forint ér-
tékben 782 pályázat valósult meg, 
így egyetlen település sem maradt 
ki: sorra újultak meg közintézmé-
nyek, parkok, épültek utak, óvodák 
és bölcsődék. Bízom benne, hogy 
ezek a fejlesztések hozzájárulnak 
a helyben élők életminőségének 
javításához.

– Milyen alapelveket, hang-
súlyokat szeretne érvénye-
síteni megyei elnökként a 
munkájában?

– Szokták tőlem kérdezni, hogy 
akkor most tulajdonképpen hol 
is van az irodám, melyik telepü-
lésen? Erre viccesen azt szok-
tam válaszolni, hogy az autóban. 
Bács-Kiskun az ország legnagyobb 
területű vármegyéje, az nem lehet, 
hogy valamit csak Kecskemétről, 
vagy csak Bajáról lehet elintézni, 
sokat megyünk a vármegyében a 
kollégáimmal.

A vármegyei ügyek kapcsán alap-
vetés, hogy több pólusú megyét 
alakítsunk ki. Kecskeméten van az 
önkormányzatunk központja, Ba-
ján pedig a Nemzetiségi Központ 
szolgálja ki a nemzetiségi önkor-
mányzatokat. A roma nemzetiségi 
önkormányzat a terveink szerint 
Kiskunhalas központtal végzi majd 
a munkáját. Itt megjegyezném, 
hogy az országban egyedülálló mó-
don nálunk lett először roma alel-
nök, képviselve a cigányság ügye-
it. Nemesnádudvaron turisztikai 
célú beruházásnak köszönhetően 
megnyílt a Borbagoly pince, ahová 
sok szeretettel várunk mindenkit. 
Ballószögön vármegyei projekt ke-
retében építettünk iparcsarnokot. 
A terveink között szerepel további 
vidéki telephelyek kialakítása.

A vármegyei önkormányzati 
munkában elsődleges partnereink 
a települési önkormányzatok. A 
rengeteg települési feladatuk mel-
lett a polgármesterek mindig lel-
kiismeretes partnereink. Mi pedig 
más perspektívából, nagyobb terü-
leti egységeket látunk, így kovásza 
tudunk lenni a hálózatos, több te-
lepülést érintő fejlesztéseknek is. 
Tapasztaljuk, hogy a kormányzati 
szándék is ebbe az irányba halad, 
hogy járási szinten, több települési 
önkormányzat együtt hajtson vég-
re fejlesztéseket, ez a jövő terület-
fejlesztési iránya.

Úgy gondolom, hogy a vármegyei 
önkormányzatnak szolgáltatni kell 
a települések felé, ehhez a vár-
megyei hivatalnál és a vármegyei 

cégünknél is rengeteg tapasztalt, 
rutinos, jól felkészült kolléga áll 
rendelkezésre.

– Hogyan látja Bács-Kis-
kun vármegye adottságait, 
kilátásait?

– Minden adott a további fej-
lődéshez a vármegyében! Olyan 
gazdasági központok alakultak ki, 
amelyek képesek lendületet adni 
teljes agglomerációjuknak. Ugyan-
akkor vannak leszakadó térségek 
is, ahol az a fő feladatunk, hogy a 
hátrány mértékét csökkentsük. Ezt 
a szempontot a TOP Pluszban is 
érvényesítjük.

– Megítélése szerint mi-
lyen súlya, szerepe van Kis-
kunfélegyházának vármegyei 
szinten?

– Láthatjuk a kormányzat által 
támogatott nagyberuházásokat, 
melyek a következő időszakban 
már éreztetni fogják a hatásukat. 
Úgy gondolom, hogy ezeknek a 
folyamatoknak nyertese lehet Kis-
kunfélegyháza és környéke is. És 
abból a szempontból is szeren-
csések a kiskunfélegyháziak, hogy 
olyan polgármesterük van Csányi 
József személyében, aki ponto-
san látja a város fejlesztésének 
irányát, jól kézben tartja azt, a jö-
vőt építi. A gondos polgármesteri 
munka eredményéről mindenki 
meggyőződhet Kiskunfélegyháza 
rendezett utcáit járva. Fontos part-
nernek tartom a munkában Csányi 
polgármester urat, hiszen mindig 
megtaláljuk a közös hangot.

T. T.
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A klímatudatosság és a turizmus 
is nagyobb figyelmet kap
Patkós Zsolt, Kiskunmajsa polgármestere lett a Bács-Kiskun Vár-
megyei Közgyűlés Fejlesztésekért, Turizmusért és Klímaügyekért 
Felelős Bizottságának elnöke. A 12 tagú bizottság alelnökének 
dr. Magóné Tóth Gyöngyi Máriát választották. A bizottságok a 
korábbiakhoz képest nagyobb létszámmal, külsős szakértő tagok 
bevonásával dolgoznak majd.

Patkós Zsolt kiemelte, hogy ko-
rábban Szank, most pedig Kis-
kunmajsa polgármestereként is 
foglalkozott ezekkel a témákkal, 
így nem idegenek számára. Most 
egy nagyobb perspektíva nyílt szá-
mára azzal, hogy megyei szinten 
kell ezekkel foglalkoznia. A TOP-
os (Terület- és Településfejleszté-
si Operatív Program) pályázatok 
keretében egy település számára 
fontos, hogy mi valósul meg, me-
gyei szinten viszont azt is látni kell, 
hogyan oszlanak el ezek a fejlesz-
tések a megyében.

– A következő időszak feladata 
mindenképpen az, hogy szoro-
sabb kapcsolatot építsenek ki a 
települések között. A cél az, hogy 
a turisztikai attrakciók, amelyek 
közel találhatók egymáshoz, se-

gítsék a másikat és ne vonják el 
a látogatókat egymástól. Továb-
bá, hogy az ide látogató vendégek 
több időt töltsenek a vármegyé-
ben, és fejlődjön a Duna–Tisza 
közi turizmus. Ugyanis a Magyar 
Turisztikai Ügynökség térképén 
jelenleg nincs kiemelt turisztikai 
régió a Duna–Tisza közén. Ennek 
megváltoztatása az egyik kiemelt 
feladat – mondta el.

Patkós Zsolt hozzátette: a követ-
kező időszakban elinduló fejleszté-
seknél fontos szempont lesz, hogy 
az adott települések adottságaira 
építsenek, hiszen a már meglévő 
turisztikai látványosságokat min-
dig lehet fejleszteni. Ez nemcsak 
a turizmust segíti, hanem a helyi 
identitást is erősíti.

– A turizmus mellett a klímavé-

delem is nagyobb hangsúlyt kap 
– mondta el a bizottság elnöke. 
Fontos elindítani egy sokkal klíma-
tudatosabb gondolkodást, hiszen 
már az otthonokban elkezdett kis 
lépések is sokat segíthetnek ab-
ban, hogy a klímaváltozást pozitív 
irányba fordítsuk. Szerinte fontos, 
hogy a polgárok is tegyenek ezért, 
miközben persze az országos pro-
jektek is megvalósulnak.

Patkós Zsolt kiemelte azt is, 
hogy az ipar fejlődésével már el-
indult kedvező tendencia eredmé-
nyeként a károsanyag-kibocsátást, 
vagy a vízben található károsanyag 
szintet sokkal szigorúbban veszik, 
mint akár a nyugatabbra fekvő 
országokban. Ez mindenképpen 
pozitívuma a szabályozásnak, bár 
sok esetben bonyolítja a kivitele-
zést. Ugyanakkor ezek a szigorúbb 
intézkedések egy klímatudatos tár-
sadalom fejlődéséhez járulhatnak 
hozzá.

– A Duna–Tisza közi homok-
hátság vízutánpótlása azonban 
már nem bizottsági szinten dől el 

– hangsúlyozta Patkós Zsolt. Em-
lékeztetett, hogy több mint húsz 
éve született egy országgyűlési 
határozat, amelyet egyöntetűen 
el is fogadtak. A szándék tehát 
megvan, a tervek egy része pedig 
már elkészült. Ennek értelmében 
a Dunából, Budapest alatt kinyert 
vízből szeretnének vizet juttatni a 
térségbe, a már meglévő és új csa-
tornarendszer kiépítésével. Főként 
olyan helyekre juthatna így víz, 
ahol korábban már voltak tározók 
vagy elárasztott területek. A kivite-
lezés éveken belül megkezdődhet, 
de valószínűleg sokáig fog tartani.

A munka egyelőre még a terve-
zési fázisban van, a bizottság eb-
ben a felállásban először a közgyű-
lés november végi ülése előtt fog 
találkozni. A következő év munka-
tervét pedig valamikor a jövő év 
januárjában fogadják el. Mindenek 
előtt a polgármesterekkel veszik 
fel a kapcsolatot, és elkezdik a 
párbeszédet az adottságokról va-
lamint a települési igényekről.

B. D.
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Idén december elsején veszi 
kezdetét az advent, mely fel-
készít a karácsonyra, Krisztus 
születésére. E felkészülés je-
gyében Tompa Szabolcs atyá-
val, a Szent István plébánia 
káplánjával beszélgettünk spi-
ritualitásról, időadásról és papi 
hivatásáról.

– Augusztus elseje óta szol-
gálsz Félegyházán, de azt csak 
kevesen tudják, hogy tanítónak 
készültél. Milyen út vezetett a 
papi hivatásig?

– Kamaszkoromban mindig az 
volt hívó szó, hogy olyan mun-
kát válasszak, amit nem akarok 
leváltani, ami mindig az enyém. 
Vallásos családban nevelkedtem, 
és a papság sem állt távol tőlem, 
de inkább opcionális lehetőség 
volt, csak úgy, mint bármelyik más 
szakma. Középiskolásként Kecs-
keméten vendéglátást végeztem, 
de rájöttem, hogy ez nem az igazi. 
Tanítói pályára gondoltam tovább-
lépni, fel is vettek, de menet köz-
ben jött a döntés a papság felé. Az 
Isteni elhívásnak meg voltak a lé-
pései: már gyermekként is bennem 
volt, hogy akár én is ott állhatnék 
az oltár előtt. Voltam elsőáldozó, 
bérmálkozó, és folyamatosan ke-
restem a helyemet az egyházban. 
16 éves lehettem, amikor meg-
ismerkedtem a Nyolc Boldogság 
Közösséggel. A katolikus szerze-
tes közösség nyári táborában az 
egyik délutáni fórumon papokkal, 
szerzetesekkel beszélgettek arról, 
hogyan, miért lettek Isten szolgái. 
A fórum előtt egy ismerőssel be-
szélgettem és mondtam neki, hogy 
most már menjünk, mert kezdődik 
az előadás, ő pedig visszakérde-
zett, hogy miért: én is pap akarok 
lenni? Gondolkodás nélkül igennel 
válaszoltam. Aztán gondolkoztam 
csak el a válaszomon. Egy medju-
gorjei zarándoklaton is részt vet-
tem a közösséggel, és itt találtam 
meg a helyem és mondtam azt, 
hogy egy ilyen közösségnek len-
nék a papja. A tanítói pálya helyett 
Szegeden elvégeztem a katolikus 

teológus-hittanár szakot, és 2023. 
június 24-én szentelt áldozópappá 
dr. Bábel Balázs érsek. Egy évet 
Jánoshalmán töltöttem, augusztus 
óta pedig itt vagyok Félegyházán.

– Milyen benyomást tett rád a 
város hívő közössége?

– Azt tapasztalom, hogy az em-
berek nyitottak az egyházra és 
Istenre, van egyfajta Isten-vágyuk, 
egy természetfölötti vágyuk. A 
középkor vallásossága nagyon 
spirituális volt, de ma is látni az 
emberekben ezt a spiritualitásra 
való nyitottságot. Ezt újra föl kell 
találnunk a katolikus egyházban, 
még akkor is, ha a mai világban 
nehéz ezt megtalálni, megélni és 
átadni. Szerencsés helyzetben va-
gyok a fiatalok kapcsán is, mert 
összetartó ministráns közössége 
van a templomnak. A fiatalok szí-
vesen jönnek a vasárnapi misék-
re, hogy Isten közelségében együtt 
tevékenykedjünk. Úgy látom, hogy 
számukra ez a hármas – együtt-
lét, munka és Isten – elegendő 
motiváció.

– Papként hogyan tudod 
megszólítani ezeket a nyitott 
embereket?

– A nulladik pont az, hogy én 
is nyitott vagyok feléjük. Akkor 
tanulja meg az ember a spiritua-
litást, ha látja valakitől, vagy tud 
valakivel beszélgetni a témában. 
Lehetőséget ad az elmélyülésre, az 
Istennel való találkozásra a csen-
des szentségimádás és a rózsafü-
zér imádság is. Ilyenkor kizárjuk a 
külvilágot és csak befelé figyelünk, 
a bennünk élő Istenre.

– Karácsony közeledtével 
még hangsúlyosabbá válik a 
spiritualitás, vasárnap megy-
gyújtjuk az első gyertyát az ad-
venti koszorún. Mit jelképez a 
négy gyertya?

– Kevesen tudják, de a legelső 
adventi koszorú egy szekérkerék 
volt, 24 darab gyertyával, amiket 
december 1-től 24-ig gyújtottak 
meg minden nap. Ezen fehér és 
piros gyertyák szimbolizálták a va-
sárnapokat és a hétköznapokat. A 
mai 4 gyertyás változat a 4 vasár-
napot jelöli, és mindegyik megha-
tározott jelentéssel bír. A gyertyák 
szimbolikája, valamint a vasárna-
pok tanításai segítenek az ünnep-
re való felkészülésben, a lelki el-
mélyülésben. Az első, második és 
negyedik vasárnapon lila gyertyát 
gyújtunk, ezek a hit, a remény és 
a szeretet jelképei, míg a harma-
dik vasárnapon gyújtott rózsaszín 
gyertya az örömet szimbolizálja.

– Mi az adventi időszak 
üzenete?

– Az advent a felkészülés ideje, 
és itt az idő a legfontosabb. Az az 

értelme, hogy időt adjunk magunk-
nak a fölkészülésre, hogy ne csak 
beessünk a karácsonyra, hanem 
tényleg megérkezzünk. Ha igazán 
meg tudjuk élni az adventi idősza-
kot, akkor tudunk igazán megér-
kezni a karácsonyba. Ehhez hozzá-
tesz az esti imádság, vagy a korai 
reggeli roráte mise élménye is. Lé-
nyege, hogy sötétbe megyünk be, 
és világosba jövünk ki, jelképezve a 
karácsony fő mondanivalóját, hogy 
megszületett a világosság. Advent 
idején úgy is készülhetünk, hogy 
időt adunk Istennek, a barátunk-
nak, a házastársunknak, és olyan 
dolgokra fordítjuk, ami kizökkent a 
hétköznapiságból. Próbáljuk meg 
a vasárnapokat is úgy beosztani, 
hogy egymással, kirándulással, 
hálaadással, vagy épp tervezéssel, 
pihenéssel töltsük és ne munkával.

– Advent és karácsony után 
milyen további terveid vannak?

– Hosszú távú célom egyrészt, 
hogy elindítsak egy 10 alkalmas 
kurzust, amelyen a hitünk alap-
jairól tanulhatunk. Másrészt sze-
retnék a családoknak, pontosab-
ban a házaspároknak lehetőséget 
biztosítani arra, hogy az anya és 
apa szerep helyett férj és feleség-
ként tudjanak újra együtt lenni. 
Szeretném azt is elérni, hogy a 
plébániára otthonként tekintsenek 
az emberek, ne csak egy helyként, 
ahová néha bejönnek ügyet intézni. 
November 30-án például adventi 
kézműves foglalkozás lesz a Kö-
zösségi Házban, ahová bárki be-
jöhet, hogy jó hangulatban együtt 
készüljünk az ünnepre.

G.E.

Közeleg a Megváltó – 
vasárnap kezdődik az advent
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Petőfi Emlékérem a Kicsinyek 
Kórusának és karnagyának

Petőfi Emlékérem elismerést vehetett át Nagyné Mészáros Erika 
karvezető Kiskunfélegyháza várossá nyilvánításának 250. évfor-
dulója tiszteletére megrendezett Városalapítók hete ünnepség-
sorozat jeles eseményén, az ünnepi képviselő-testületi ülésen. A 
kitüntetést városunk kulturális és közművelődési életének gaz-
dagításáért, a magyarságtudat és hagyományápolás erősítése el-
ismeréseként, az énekkari munka magas szintű szakmaiságáért, 
kórusával elért országos eredményeiért ítélték oda. Ugyanezen 
díjjal jutalmazták a Kiskunfélegyházi Batthyány Lajos Általános 
Iskola Kicsinyek Kórusát, városunk kulturális és közművelődési 
életének gazdagításáért, a magyarságtudat és hagyományápo-
lás erősítése elismeréseként, valamint az elért eredményekért. 
Az elismerésről, a zene erejéről és fontosságáról, a kórus veze-
téséről beszélgettünk Nagyné Mészáros Erikával. 

– A zene fontos része volt a 
gyermekkorodnak? 

– Édesanyám nagyon vidám 
természetű asszony volt és nagy 
zenekedvelő, ő adta az indíttatást. 
Sokat énekelt nekem odahaza, a 
későbbi emlékeimben is nagyon 
sok közös éneklés szerepel vele.  

– A gyermekkor zeneisége 
később is elkísért tanulmányaid 
során.  

– Édesanyámnak hála, 1971-ben 
a Batthyány iskolába íratott, amivel 
későbbi muzikalitásomat is meg-
pecsételte. Az intézményben cso-
dálatos pedagógusokkal ismerked-

hettem meg, akik végig segítették 
kibontakozni zenei tehetségemet. 
Ilyen szeretett, meghatározó sze-
mély volt számomra dr. Somogy-
vári Zoltánné Aliz néni, aki a mai 
napig hatással van rám. Később, 
középiskolás éveim alatt Kapus 
Béla bácsi énekkarának tagja let-
tem, majd a Tanítóképző Főiskola 
évei alatt a Kecskeméti Pedagógus 
Énekkarban csiszolhattam tudá-
som. Itt a Pedagógus Énekkarban 
olyan kiváló kóruskarnaggyal mű-
ködtünk együtt, mint Erdei Péter. 
Egyetemi éveimből pedig Vass Irén 
és Ugrin Gábor karnagyi munkáját 

emelném ki, akik szakmai életem 
nagy példaképei lettek.  

– A kórus a későbbiekben is 
meghatározó pontja volt éle-
tednek? Volt-e szünet valaha a 
kóruséneklésben? 

– Igen, a lányom születését kö-
vetően szüneteltettem a kórus-
munkámat. Amint lehetőségem 
nyílt újabb szerveződésre, meg-
alapítottuk a Kiskunság hangja, 
vagyis a Vox Cumana Kamarakó-
rust félegyházi pedagógusokkal. 
1999 óta tagja és szólistája vagyok 
a Kiskunfélegyházi Zenebarátok 
Kórusának, ahol Szatmári Imre 
karnagyban szakmai példaképre 
leltem. 

– A Batthyány iskola pedagó-
gus munkatársa és a Kicsinyek 
Kórusának karvezetője vagy. 
Mikor kezdődött ez a fejezet az 
életedben? 

– A gyermekeim születése előtt 
az akkori Bajcsy iskolában tanítot-
tam, majd 2001-től vagyok ének-
tanára a Batthyány iskolának és 
ugyanettől karnagya a Kicsinyek 
Kórusának. Az énekkar tagjai az 
emelt szintű zenei képzésben rész 
vevő harmadik, negyedik és ötödik 

osztályos tanulók. A Magyar Kóru-
sok, Zenekarok és Népzenei Együt-
tesek Szövetsége (KÓTA) által 
szervezett Éneklő Ifjúság mozga-
lomba már korábban bekapcsolód-
tunk. 2018 áprilisában a kiskórus 
szereplését a szakmai zsűri Arany 
diplomával értékelte, a KÓTA pe-
dig az Év Kórusa kitüntető címet 
adományozta nekünk. Ugyanezen 
év októberében részt vettünk a 
Kodály Zoltán VIII. Magyar Kórus-
versenyen, ahonnan ezüst minősí-
téssel térhettünk haza. 2019-ben, 
Kaposváron, a Kicsinyek Kórusai-
nak Országos Találkozóján szintén 
Arany diplomával és Év Kórusa 
kitüntető címmel jutalmazták a 
munkánkat, majd 2023-ban a Bu-
dapesti Nemzetközi Kórusverse-
nyen is sikerült Arany diplomával 
zárnunk a megmérettetést. A kecs-
keméti Éneklő Ifjúság Hangverse-
nyen Arany diplomával minősült a 
Kicsinyek Kórusának karnagya és 
állandó zongorakísérőnk, Pocskai 
Roland. Idén pedig a Batthyány 
Lajos Általános Iskola rendez-
te Éneklő Ifjúság Hangversenyen 
Arany diplomával értékelték pro-
dukciónkat. Februárban életre 
szóló élményt jelentett a város 
250. évfordulójára rendezett ün-
nepségen való részvételünk, ami-
kor városunk szülöttével, Felber 
Gabriella operaénekessel közös 
produkcióban szerepelhettünk. 

– Hogyan ért az elismerés 
híre?  

– Nagyon felemelő érzés volt 
számomra és a daloló gyermekek-
nek is. A kórus nagyon nagy részt 
foglal el a szívemben és az életem-
ben, amit a családom is ismer és 
tolerál. Hálával tartozom nekik, 
valamint a Batthyány iskola veze-
tőinek és a kedves kollégáknak, 
szülőknek, hogy fellépéseinken 
biztosítják a mindannyiunk szá-
mára fontos nyugodt légkört és 
az egységes megjelenést. Ez a díj 
a mindenkori Kicsinyek Kórusának 
díja. Minden valaha volt és még ez 
utáni harmadik, negyedik, ötödik 
osztályos kisdiáké, akik 2001 óta 
ilyen minőségi munkát tettek a 
sikerekbe.  

– Milyen terveid vannak a jö-
vőre nézve? 

– Úgy gondolom, hogy amíg a 
pályán leszek, addig maximálisan 
próbálom ugyanezt a tempót tar-
tani, a felkéréseknek eleget tenni. 
Nagyon szeretném, ha a jövőben 
a kórusainknak lenne olyan támo-
gató partnere, akik segítségével 
el tudunk jutni esetleg külföldre. 
Jelen pillanatban az anyagiak mi-
att határoltak a lehetőségeink, de 
támogatókkal kinyílhatnának az 
országhatárok számukra is.
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ÖRÖM ÉS BÜSZKESÉG: Prima Közönség-
díjas a Félegyházi Táncszínház

Októberben még arról számoltunk be, hogy Magyar népművé-
szet és közművelődés kategóriában a 2024. évi vármegyei Pri-
ma díj győztese lett a Félegyházi Táncszínház. 

Ezek után november 22-dikén, 
a vármegyei Prima díjak 19-dik 
átadása alkalmával Csonka Szil-

via, a Félegyházi Táncszínház 
Kulturális Egyesület elnöke a Pri-
ma Közönségdíjat is átvehette a 

kecskeméti Sheratonban megren-
dezett díjátadó gálán. 

A Prima elismerést a kun-
szentmiklósi Tóth Péter Lóránt 
versvándor, Ulrich Gábor kecs-
keméti képzőművész és Suba 
Róbert kiskőrösi paralimpiai 

kajakozó nyerte. A Prima Közön-
ségdíjat a Félegyházi Tánc-
színház, a Prima Különdíjat dr. 
Berta Balázs, a kecskeméti In-
vazív Kardiológiai Osztály osz-
tályvezető főorvosa kapta – adta 
hírül a vosz.hu

Rendhagyó és szívbe markoló 
előadás színhelye volt novem-
ber 14-én a Kiskunfélegyházi 
Petőfi Sándor Városi Könyv-
tár, ahol Bense Zoltán, a Föld-
rajzi Szabadegyetem állandó 
házigazdája, megtelt nézőtér 
előtt tartotta meg legújabb 
előadását. Ez az este azon-
ban különleges jelentőséggel 
bírt: Zoltán elhunyt felesége, 
Benséné Szabó Ágota em-
lékének szentelte, aki idén 
nyáron tragikus körülmények 
között veszítette életét az 
osztrák Alpokban.

Ágota, aki maga is földrajztanár 
volt, életének minden pillanatá-
ban lelkesedéssel fordult a ter-
mészet szépségei felé. Házassági 
évfordulójuk alkalmából egy kü-
lönleges osztrák túrát terveztek, 
azonban a Schareck csúcsáról 

való visszaút tragikus véget ért. 
Az előadás nemcsak a földraj-
zi érdekességeket mutatta be, 
hanem Zoltán fájdalmát és az 
emlékek súlyát osztotta meg az 
egybegyűltekkel.

Az est bensőséges hangulatát 
Ágota személyes tárgyai tették 
még megrendítőbbé. Ott volt a 
hátizsákja, amelyet utolsó útjá-
ra magával vitt, valamint iratai, 
kulacsa – mindaz, ami őt idézte 

vissza. Zoltán megrendítő őszin-
teséggel mesélt a balesetről és 
az azt követő fájdalmas időszak-
ról. Szavai túlmutattak a veszte-
ségen: az élet törékenységére és 
a közös pillanatok értékére hív-
ták fel a figyelmet.

Az előadás végén egy megható 
diavetítéssel zárult az este: bol-
dog, nevetéssel teli képek eleve-
nítették fel Ágota és Zoltán közös 
életét, utazásaikat, felfedezése-
iket. A képek között ott volt az 
utolsó közös túra néhány pilla-
nata is – emlékeztetve a vendé-
geket, hogy a szeretet és a közös 
emlékek soha nem múlnak el.

A közönség könnyes szemmel 
búcsúzott az előadástól, és ta-
lán mindannyian magukkal vitték 
Zoltán üzenetét: – Az emléke-
ink és a szeretet, amit megosz-
tunk, örökké továbbélnek azok 
szívében, akik igazán fontosak 
számunkra.

Ez az este nem egyszerűen a 
Földrajzi Szabadegyetem követ-
kező állomása, sokkal inkább egy 
szeretett ember földi életének 
méltó ünnepe volt.

V. B.

MEGHATÓ EMLÉKEST  
– Ágota emléke tovább él
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A Tündéri Doktornéni inspiráló története
Az Így lettem... című beszél-
getéssorozat legutóbbi vendé-
ge Horváthné dr. Tajti Zsanett 
volt, akit november 20-án a 
Kiskunfélegyházi Petőfi Sándor 
Városi Könyvtárban kérdezett 
Szemerédi Kornél. A gyermek-
gyógyász, gyermekintenzív te-
rápiás szakorvos és egyetemi 
tanársegéd – vagy ahogyan so-
kan ismerik, a „Tündéri Doktor-
néni” – lenyűgöző életútját és 
hivatása iránti elhivatottságát 
osztotta meg a közönséggel.

Zsanett már gyermekként elhatá-
rozta, hogy orvos lesz. Egy vakbél-
műtét miatt néhány napot töltött a 
kiskunfélegyházi kórházban, ahol 
dr. Fehérvári István gyermekgyó-
gyász főorvos példamutató figye-
lemmel és törődéssel kezelte.

– Úgy éreztem, szinte végig mel-
lettem ült, és mindenben támoga-
tott. Akkor döntöttem el, hogy én 
is olyan orvos szeretnék lenni, aki 
így bánik a betegekkel – mesélte 
meghatottan.

Az orvosi pálya felé vezető út a 
helyi József Attila Általános Isko-
lában kezdődött, ahol testnevelő 
tanára küzdeni tanította céljai el-
éréséért. A gimnáziumi évek alatt 
a Móra Ferenc Gimnázium emelt 
szintű nyelvi osztályában tanult, 
majd a biológia és kémia iránti 
érdeklődése magántanárokhoz és 
fakultációkra vezette. A szorgalom 
és a kitartás segítette, hogy felvé-
telt nyerjen a Szegedi Tudomány-
egyetem Szent-Györgyi Albert Or-
vostudományi Karára.

Zsanett számára az egyetemi 
évek nem csupán a tanulásról, 
hanem az orvosi hivatás mélyebb 
megértéséről is szóltak. Az elmé-
leti tárgyak sokszor száraz anya-
gát a szegedi klinikum gyakorlati 
oktatása tette élményszerűvé. 
Már akkor világossá vált számára, 
hogy a gyermekintenzív osztály az 
a hely, ahol igazán segíthet a kis 
betegeken. Rezidensként első he-
lyen vették fel az intenzív osztály-
ra, ahol két meghirdetett helyért 
versengtek.

– Nagyon büszke voltam, hogy 
sikerült. Tudtam, hogy itt kezdhe-
tem meg azt a pályát, amit mindig 
is szerettem volna – emlékezett 
vissza.

Azóta számos életmentő be-
avatkozásban vett részt, miközben 
a koraszülöttmentés területén is 
komoly tapasztalatokat szerzett.

Pályafutása során Zsanett több-
ször szembesült azzal, hogy a kór-
házi eszközök nem mindig állnak a 

legmagasabb színvo-
nalon. Egy túlsúlyos 
kisfiú esetében az 
intubáláshoz szük-
séges eszköz kétszer 
is meghibásodott. 
Ekkor született meg 
benne az alapítvány 
ötlete. Így jött létre 
a Kisgyerekek is le-
hetnek nagybetegek 
Alapítvány, amelynek 
célja, hogy korszerű 
eszközökkel segítse 
a kórházi munkát, 
valamint támogassa 
a beteg gyermekek 
családjait.

Az alapítvány ren-
dezvényei – például 
sportnapok és Michelin-csillagos 
séfek által szervezett jótékonysá-
gi vacsorák – nemcsak pénzügyi 
támogatást nyújtanak, hanem 
erősítik a közösség összefogását 
is. A bevételekből speciális, csúcs-
technológiát képviselő eszközö-
ket vásárolnak, amelyek a legjobb 
ellátást biztosítják a gyermekek 
számára.

Zsanett és kollégái megírták 
a Szuperhősök a Klinikán című 
könyvet, ami mesés formában 
mutatja be a gyermekintenzív osz-

tály mindennapjait. A kötet segíti 
a kis betegeket, hogy könnyebben 
elfogadják a kórházi kezeléseket. 
Nemcsak a gyerekek, de a szülők 
körében is népszerű lett, és már 
sok könyvesboltban elérhető.

Emellett létrehozta a Tündéri 
Doktornéni nevű online felületet, 
ahol szülők jelképes összegért 
kapnak szakértői válaszokat gyer-
mekük egészségügyi kérdéseire. 
Ez az oldal különösen azoknak 
hasznos, akik gyors és megbízha-
tó tanácsot keresnek anélkül, hogy 

azonnal orvoshoz kellene 
fordulniuk.

Kornél kérdésére, hogy 
miként birkózik meg a 
gyermekintenzív osz-
tály érzelmi terheivel, 
Zsanett így válaszolt:

– Nem tudok veszíteni. 
Mindig a végsőkig küz-
dünk, és ha mégis tragé-
dia történik, tudom, hogy 
mindent megtettünk.

Hozzátette, hogy a szü-
lőkkel és a kollégákkal 
való szoros együttmű-
ködés nagy segítséget 
nyújt a nehéz helyzetek 
feldolgozásában.

Zsanett jelenleg gyer-
mekbőrgyógyászatból 

készül szakvizsgára, mivel mun-
kája során gyakran találkozik bőr-
problémákkal, amelyek speciális 
tudást igényelnek. Szabadidejét 
kertészkedéssel, a családjával és 
a tanyájuk szépítésével tölti. A 
„Tündéri Doktornéni” életútja pél-
dát mutat: hivatástudata és em-
berszeretete iránytű, inspiráció 
lehet a város középiskolás korosz-
tálya számára is, akik a beszél-
getéssorozat első számú célzott 
közönsége.

V. B.
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Ünnepélyes keretek között adták át az új, pályázati támoga-
tásból megvalósult játszóteret a Kiskunfélegyházi József Attila 
Sportiskolai Általános Iskolában november 11-én. A részletekről 
Dinnyés-Kis Zsuzsanna igazgató számolt be. 

– Hatalmas várakozás előzte meg 
az átadást: a tanárok, diákok és 
szülők mind lelkesen várták, hogy 
a régóta vágyott, modern játszó-
tér elkészüljön. A Pro Filii Ala-
pítvány kiírására – Dinnyés-Kis 

Zsuzsanna igazgató ösztönzésére 
– a József Attila Általános Iskola 
Diákjaiért Alapítvány képviselői 
nyújtottak be pályázatot. A Minő-
ségi mozgás, minőségi játszótéren 
című projekt mintegy 5,8 millió 

forint támogatást nyert el. Az el-
képzelést végül a Hetes Gyártó 
Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 
szakemberei váltották valóra. En-
nek a közös munkának köszönhe-
tően az iskola udvara új arculatot 
kapott, ami amellett, hogy a diákok 
mozgásfejlesztését támogatja, ide-
ális környezetet nyújt a szabadidős 
tevékenységekhez is – mondta el 
az igazgató.

Az átadó ünnepségen a 2.a osz-
tály tanuló adtak műsort, majd az 
intézmény diákjai birtokba vették 
a mászókákat, hintákat és ügyes-
ségi eszközöket. A pedagógusok 
és szülők reménye szerint ez a 
modern tér támogatja a gyerme-
kek fizikai fejlődését és szellemi 
felfrissülését azzal, hogy minden-
napi mozgásra ösztönzi őket.

 V. B.

Együttműködik a PG a 
Neumann János Egyetemmel
A Kiskunfélegyházi Szent Be-
nedek PG Két Tanítási Nyelvű 
Technikum és Kollégium, vala-
mint a Neumann János Egye-
tem együttműködési megálla-
podást kötött november 6-án, 
Kecskeméten. A részletekről 
Rokolya Csaba, a PG igazgató-
ja nyilatkozott lapunknak.

– Együttműködési megállapo-
dást kötöttünk a Neumann János 
Egyetemmel, amely intézményünk 
tanulóinak számos előnyt biztosít 
az egyetem GAMF karán. Össze-
hangoltuk a technikumi képzé-
sünket az egyetemi képzéssel, így 
diákjaink az okleveles technikumi 
képzésen keresztül egyenes ágon 
juthatnak be az egyetemre. Ezzel 
együtt az egyetem 30 kreditpontot 

ír jóvá számukra, ami azt jelenti, 
hogy nem kell minden tantárgyat 
felvenniük az egyetemi tanulmá-
nyaik során. Az együttműködés két 
szakmát érint: a gépgyártás-tech-
nológus technikus és az informa-
tikai rendszer- és alkalmazás-üze-
meltető technikus képzéseket. 
Külön öröm számomra az együtt-
működési megállapodás aláírása, 
ugyanis mindkét intézménynek 
öregdiákja vagyok. Iskolánk a 
Top100-as technikumi rangsorban 
az országos 18. helyet foglalja el, 
ami garanciát jelent az egyetem 
számára, hogy biztos alapokkal 
kezdik meg felsőfokú tanulmánya-
ikat a nálunk végzettek. Úgy gon-
dolom, hogy jó életpályát kínálunk 
a hozzánk jelentkezőknek, mivel a 
technikum elvégzését követően a 
GAMF karon folytathatják tanul-
mányaikat és mindkét intézmény 
duális képzést is biztosít a diákok-
nak – mondta Rokolya Csaba.

V. B.

Új játszóteret avattak
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Birtokba vette a Göllesz új eszközeit
Az augusztusi Zacher Gábor 
előadásból befolyt jótékony 
felajánlások eredményét bont-
hatták ki a Kiskunfélegyházi 
Göllesz Viktor Óvoda, Általános 
Iskola, Készségfejlesztő Isko-
la, Fejlesztő Nevelés-Oktatást 
Végző Iskola, Egységes Gyógy-
pedagógiai Módszertani Intéz-
mény diákjai november 14-én, 
délelőtt. A fejlesztőeszközök 
az első pillanattól nagy sikert 
arattak, örömmel vették birtok-
ba a tanulók azokat a felajánló, 
Balogh Máté és felesége, Diána 
társaságában.

Keresztesné Csikós Gabriella 
főigazgató elmondta, hogy a Kun 
utca 2. szám alatti ingatlan már 
második éve intézményük telephe-
lye. Ebben az épületben vannak az 
óvodások, az általános iskola alsó 
tagozatosai és az autizmussal élő 
gyermekek.

– Szerencsések vagyunk, mert 
fejlesztőszobákat és -termeket tud-
tunk itt kialakítani, ahol logopédus, 
gyógypedagógus, konduktor és gyó-
gytornász kollégák foglalkoznak a 
diákokkal, egyéni és csoportos for-
mában. Balogh Máténak köszönhe-
tően augusztusban a Zacher Gábor 
előadásából befolyt háromszázezer 
forintból fejlesztőeszközöket vá-
sároltunk, hogy a kollégák minél 
hatékonyabban tudják a gyerekeket 
fejleszteni. Óvodás és alsó tagoza-
tos, valamint autizmussal élő gyer-

mekek részére érkeztek elsősorban 
az újdonságok, de természetesen 
felső tagozatosok is hasznát ve-
szik fejlesztőfoglalkozások alkal-
mával – fogalmazott Keresztesné 
Csikós Gabriella. Hozzátette: nagy 
örömmel tapasztalja, hogy sokan 
támogatják intézményüket, figyel-
nek rájuk. Míg korábban egy elzárt 
iskolaként gondoltak rájuk, ma már 
elfogadják őket. Próbálnak szemlé-
letet is formálni ezáltal: bárki be-
térhet hozzájuk, megismerkedhet 
munkájukkal és mindennapjaikkal. 
Ahogyan fogalmazott: – Fontos, 
hogy lássák, milyen értékes gyer-

mekeink vannak, akikkel remek 
eredményeket érünk el.

Fricska Dóra gyógytornász és 
Oláh Tamara konduktortól meg-
tudtuk, hogy az új eszközöket töb-
bek között szenzoros fejlesztésre, 
egyensúlyfejlesztésre, lábboltozat 
javítására, izomerősítésre, tartásja-
vításra használják. Ezek között van 
rugós deszka, nagy labda, színes lé-
pegetők, nagy tornaszőnyeg és bor-
dásfal is. Így a foglalkozások során 
változatosabban és több gyermek 
részvételével tudnak dolgozni. Mint 
elmondták, diákjaik gyógytorna 
szempontból is fejlesztést igényel-

nek egyebek mellett gyengült, vagy 
túl feszes izmok, egyensúly-felbo-
rulás, mozgásbeli lemaradás miatt.

Balogh Máté és felesége, Ba-
logh-Hankó Diána arról számolt 
be, hogy terveznek még hasonló, 
jótékony célú eseményeket az Ágyú 
Kézműves Sörgaléria és Gaszt-
roműhelyben. Mint fogalmaztak, a 
söröző igazi családi vállalkozás, s 
míg Máté a szakmai munkáért fe-
lel, az ötleteket általában Dia szál-
lítja. Számukra is nagy öröm, hogy 
a nyári esemény ilyen sikeres lett, 
és hogy a felajánlás méltó helyre 
került.   Z. A.

Szalagot kaptak a 
Constantinum végzősei

November 15-én tartották a 
Constantinum Katolikus Óvoda, 
Általános Iskola, Gimnázium, 
Technikum és Kollégium szala-
gozó ünnepségét. A végzősöket 
Mindák József főigazgató kö-
szöntötte elsőként, majd a 11-
dik évfolyamos diákok kedves 
produkciókkal kedveskedtek a 
végzősöknek. Dávid M. Berna-
dette általános főnöknő, a Mi-
asszonyunkról Nevezett Kalocsai 
Iskola Nővérek vezetője beszé-
dében arra hívta fel az érettségi 
előtt állók figyelmét, hogy tudá-
sukkal egy szebb és jobb világot 
kell építeniük, majd Geszler Pé-
ter, a Sarlós Boldogasszony Fő-
plébánia plébánosa megáldotta a 
végzősök szalagjait. 

Balla Zsófia társai nevében is 
köszönetet mondott az osztályfő-
nököknek, a tanároknak és a szü-
lőknek. A nap fénypontja a végzős 
tanulók bécsi keringője volt, amit 
Tapodiné Boda Brigitta tanított 
be a diákoknak.
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Olimpiai bajnok motiválta a diákokat
Felnőttek és gyerekek egyaránt kíváncsiak voltak arra az előa-
dásra, amit Sportos élet címmel, a Jogging Plusz Sportegyesület 
szervezésében tartottak a József Attila Sportiskolai Általános Is-
kola osztálytermében. A meghívott előadó Hoffmann Mónika és 
Czene Attila volt.

A megjelenteket Dinnyés-Kiss 
Zsuzsanna intézményvezető kö-
szöntötte és bemutatta az előadó-
kat: Hoffmann Mónika életmód és 
egészség előadót, valamint Czene 
Attila olimpiai bajnok úszót, a Ma-
gyar Diáksport Szövetség elnökét.

Elsőként Hoffmann Mónika be-
szélt arról hogyan lehet a sport 
teljesítményből kihozni a maxi-
mumot. Nem valami doppingszer-

rel, vagy valamilyen teljesítmény-
fokozóval, hanem az alapvető 
életmódunkkal, táplálkozásunk-
kal, és az egészségtudatos szem-
léletmóddal, amit beépítünk a 
minden napjainkba.

Mónika húsz évvel ezelőtt kez-
dett el foglalkozni az egészséges, 
tudatos életmóddal, elsősorban 
önmaga egészsége szempontjá-
ból. Öt éve pedig azzal is foglalko-
zik, hogyan lehet ezt a sporttal is 
összeegyeztetni.

A hatékonyabb életmód eléré-
séhez hozzátartozik a hétköznapi 
táplálkozásunk, életvitelünk, és 
az általános megfelelő tápanyag 
pótlásnak a jelentősége. Ez jó 
alapja annak, ami után a speciális 
dolgokat rá lehet már építeni. Ez 
nemcsak sport teljesítményekre 
van hatással, hanem a mindenna-
pokra, a hosszú távú egészséges 
fiatalos életre is. Az életmódun-
kat úgy kell kialakítani, tudatos és 
preventív életmóddal, ami azt fog-
ja megalapozni, hogy hosszú távra 

tudjunk gondolkodni. A szakem-
ber több tanácsot is adott, hogyan 
lehet ezt megvalósítani.

Balla Lászlónak azt a kérdést 
tette fel az intézményvezető, hogy 
mi az, ami miatt részt vesz a kon-
zultáción. Az alpolgármester vá-
laszában elmondta, hogy egész 
életét átszőtte a sport. Szükség 
van ilyen előadásokra, mert test-
közelbe kerülnek a komoly ered-

ményt elért sportolók, amiből 
táplálkozni lehet. Azt kérte, hogy 
ezt a fajta konzultációt folytassák.

Czene Attila olimpiai bajnok 
úszó, aki jelenleg a Magyar Sza-
badidősport Szövetség elnöke, 
ebben az évben ünnepelte ötven 
éves születésnapját. A több diplo-
mával rendelkező egykori élspor-
toló mindenben egyetértett az 
előtte szólóval. A pályafutásával 
kapcsolatban megjegyezte, hogy 
Szécsi Tamás mesteredző nem 
csak az úszásra, de az életre is ne-
velte tanítványait. A versenyspor-
tos időszakában edzések után 
vizet soha, csak cukros üdítőket 
ittak, és válogatás nélkül szinte 
mindent ettek. Megtehették, mert 
annyi energiát vesztettek, hogy ez 
belefért. Mai fejjel már tudja, hogy 
nem volt jó, de akkor abban hittek 
úszó társaival együtt. Most már 
tudja, hogy a cukros folyadékok, 
köztük az energiaitalok, sokkal 
egészségtelenebbek, mint az édes 
sütemények.

Az egészséges életmódhoz hoz-
zá tartozik a sportolás, a mozgás. 
És nemcsak azért kell sportolni, 
hogy nyerjen és sikeres legyen az 
ember, hanem azért is, hogy jól 
érezze magát. Több konferencián 
is azt szokták mondani, hogy a 
legfontosabb dolog az, hogy éveket 
nyerjünk, és minél tovább éljenek 
az emberek. Ezért kell sportolni. 
Czene Attila szerint ilyet nem sza-
bad ígérni, de az az életciklus, ami 
adatott, annak az életminősége 
nem mindegy, főleg az utolsó tíz, 
tizenöt évben, hogy milyen lesz. 
Az ilyen konferenciák többek kö-
zött azért is jók, mert a fiatalok-

nak át lehet adni azokat a tapasz-
talatokat, amelyet az idősebbek 
már megéltek, megtapasztaltak. 
Lehet, hogy ezt most még nem 
fogják fel, de a későbbi életükben 
hatással lesz majd rájuk.

Az élsportolóknál más a hely-
zet, mert ők pontos időbeosztás 
alapján élnek, a saját szervezetü-
ket úgy kezelik, mint egy robotot. 
A szervezet ugyanis ekkor dolgo-
zik a leghatékonyabban. Amikor 
versenyzett, akkor még nem fog-
lalkoztak ilyen dolgokkal, de most 
beszélni kell sok mindenről ahhoz, 
hogy a fiatalok másképp éljenek. 
Czene Attila szerint még mindig 
nem vesszük elég komolyan az 
egészséges életről szóló elveket, 
a munka és a pihenés helyes ará-
nyát. A szervezetnek szüksége 
van a munka mellett pihenésre is, 
mert csak így lehet a teljesítőké-
pességet kiaknázni.

Az olimpiai bajnok elmondta 
még, hogy sokkal teljesebb életet 
élt volna, ha nem lett volna él-

sportoló. Véleménye szerint azért 
is volt beteg – két alkalommal is 
rákkal diagnosztizálták – mert él-
sportoló volt. Megélte a magasat 
és a mélyet is, és ennek a konklú-
ziójaként érte el azt, ahol ma 
tart. Véleménye szerint az lenne 
a jó, ha a fiatalok ennél korábban 
tudnák tudatosan élni az életü-
ket. Olyan közösségi tereket kell 
létrehozni, amelyek nem csak az 
élsporthoz kötődnek, hanem min-
denki számára elérhetőek.

Az olimpiai bajnok szerint a 
szabadidősport azért nehéz, 
mert hiányzik az, ami verseny-
sportban adott: az infrastruktú-

ra, a környezet, a személyi fel-
tételek. A szabadidős sportoló 
viszont egyedül van, szerencsés 
esetben egyesületben sportol. Ők 
a szabadidősport szövetségben 
azon dolgoznak, hogy minél több 
ilyen közösség létrejöjjön, amit 
lehet támogatni. Azt is tapasz-
talta, hogy a szabadidős sporto-
lók nagyon precízek, és nagyon 
motiváltak.

Czene Attila megerősítette: a 
versenysport nem egészséges, 
mai fejjel nem választaná ezt az 
utat. Sajnálja azokat a versenytár-
sait, akik ugyanúgy edzettek mint 
ő, és mégsem tudtak eredményt 
elérni. Igaz, sokat kaptak az 
úszósporttól: tartást, kitartást, és 
lehet, hogy másban kiteljesedtek.

Németh László, a Jogging el-
nöke megköszönte a lehetősé-
get, a részvételt és mint mondta, 
megpróbálják megfogadni Balla 
László gondolatait, és a jövő-
ben is tartanak majd hasonló 
rendezvényeket.
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A kiskunfélegyházi szociális  
ágazatban dolgozókat köszöntötték
A Szociális Munka Napja al-
kalmából városi ünnepségre 
várták az ágazatban dolgozó-
kat november 14-én, csütör-
tökön, a polgármesteri hivatal 
dísztermében.

A megjelenteket Keresztes Tün-
de, az önkormányzat kulturális 
referense köszöntötte, majd Balla 
László alpolgármester mondott 
ünnepi beszédet, melyben Beth-
len Gábort idézte: „Nem mindig 
lehet megtenni, amit kell, de min-
dig meg kell tenni, amit lehet.”

– Kiskunfélegyháza Város Ön-
kormányzata nevében nagy tiszte-
lettel köszöntöm önöket. Annak az 
ágazatnak a dolgozóit köszöntjük 
ma, akik a születéstől az elmúlásig 
minden fontos pillanatnál jelen 
vannak életünkben. Türelemmel, 
önzetlenséggel, elhivatottsággal 
szolgálják a társadalom valameny-
nyi rétegét, legyen szó szeretet-
teljes gondozást igénylő kisgyer-
mekről, beteg és elesett idősekről, 
otthonukat elvesztett családokról, 
vagy speciális figyelmet és törő-
dést igénylő fogyatékos ember-
társainkról. Önkormányzatunk 
nagyon nagyra becsüli a szociális 
ágazatban dolgozók fáradhatat-
lan és áldozatos munkáját. Intéz-
ményeink életét, működését is 
figyelemmel kísérjük, támogatjuk 
azokat a törekvéseket, amelyekkel 
jobbá, elviselhetőbbé tehetjük az 
intézményben élők mindennapja-
it, komfortosabbá tehetjük fedél 
nélkül maradt társaink átmeneti 
otthonait és nagy hangsúlyt fek-
tetünk a bölcsődei férőhelyek szá-
mának és minőségének fejleszté-
sére is. Kiskunfélegyháza Város 
Önkormányzata nevében minden 
szociális ágazatban dolgozónak 
tiszta szívvel köszönetet mondok 
és kívánok sok erőt, egészséget, 
kitartást a mindennapi áldozatos 
munkájukhoz – fogalmazott az 
alpolgármester. 

Dr. Ónodi Izabella, a Művelő-
dési és Szociális Bizottság elnöke 
köszöntőjében a segítség fontos-
ságát hangsúlyozta.  

– Vigasz és támasz annak, aki 
segítséget kap, teremtő tevékeny-
ség annak, aki a segítséget adja. 
Sokan, sokféleképpen kerülnek ne-
héz élethelyzetekbe. A segítők erre 
a problémára nemcsak választ ad-
nak a törődésükkel, hanem meg-
oldást is gondoskodó munkájuk-

kal. Mert egy-egy problémát nem 
elegendő megválaszolni, mint egy 
kérdést, hanem megoldani kell, 
hogy megszűnjön, vagy enyhüljön. 
A szociális munkások úgy keresnek 
megoldást ezekre a problémákra, 
hogy közben egy pillanatra sem 
feledkeznek meg arról a tényről, 
hogy minden probléma mögött 
egy ember, egy személyiség, egy 
segítségre szoruló lélek áll. Egy 
ember számára a legjobb segítség 
nem feltétlenül egy szervezet, egy 
intézmény, vagy egy hivatal nyújtja, 
hanem egy megértő, gondoskodó, 
segítő és türelmes embertársa, 
aki szociális munkásként hivatást 
választott és nemcsak munkahe-
lyet. A segítségnyújtás élő tevé-
kenység, ami a biztonságon túl 
aktív cselekvést is igényel. A mai 
napon különösen erősen nyújt-
sunk elismerő kezet azoknak az 
embertársainknak, akik a szociális 
ágazatban dolgozva naponta ener-
giájukat, idejüket, kreativitásukat 
áldozzák embertársaik megse-
gítésére. Jó egészséget kívánok 
mindannyiuknak!

A beszédek után a jutalmak és 
elismerések átadása következett.

Jubileumi oklevelet vehetett át 
a köz szolgálatában eltöltött 40 
éves munkájáért:

– Hefkó Melinda Irén, a 
Kapocs Darvas téri Bölcsőde 
kisgyermeknevelője.

A köz szolgálatában eltöltött 
30 éves munkájáért oklevelet 
kapott:

– Samu Veronika, a Kapocs 
Család és Gyermekjóléti Központ 
óvodai, iskolai szociális segítője és 
mediátora

– Fűri Judit, a Kapocs Szociá-
lis és Gyermekvédelmi Intézmény 
intézményvezetője

– Tóth Erika, a Szivárvány 
Intézmény szociális munkatársa

– Havasi Tibor, a Szivárvány 
Intézmény szociális munkatársa

– Zoboki Gyöngyi, a Szociális 
Intézmény ápolója

– Rabiné Pap Bernadett, a 
Szociális Intézmény terápiás 
munkatársa

A köz szolgálatában eltöltött 
25 éves munkájáért oklevelet 
kapott:

– Hevér Henrietta Mária, a 
Kapocs Család és Gyermekjóléti 
Központ pszichológiai tanácsadója

– Rigóné Móczár Katalin, a 
Kapocs Család és Gyermekjóléti 
Központ esetmenedzsere

– Molnár Istvánné, a Szivár-
vány Intézmény ápolója.

A Művelődési és Szociális Bi-
zottság dicséretben részesítet-
te a munkájukat elhivatottság-
gal, önzetlen odaadással végző 
dolgozókat.

A Szivárvány Személyes Gon-
doskodást Nyújtó Intézmény 
dolgozói közül bizottsági elis-
merő oklevélben részesült:

– Jéga Zsolt – villanyszerelő, 
karbantartó

– Farkasné Balázs Ilona 
– varrónő

– Fábián Gyöngyi – konyhai 
kisegítő

– Fekete Katalin 
– házigondozó

– Spitzer Ildikó – gondozó
– Mnyerholcz Ilona – gondozó
– Zeher Mária – takarító.

A Kapocs Szociális és Gyermek-
védelmi Intézmény dolgozói kö-
zül bizottsági elismerő oklevél-
ben részesült:

– Pallaginé Bense Szilvia 
– családsegítő 

– Magyari Ilona – családsegítő
– Illés Zsuzsanna – szociális 

segítő munkatárs
– Dolicsek Imre – bölcsődei 

karbantartó
– Varga Magdolna – takarítónő
– Karádiné Ficsór Hen-

rietta Mária – bölcsődei 
kisgyermeknevelő.

Az elismerések átadása után az 
ágazatban dolgozók kérésére Pál 
Feri atya katolikus pap, mentál-
higiénés szakember előadása kö-
vetkezett, majd az esemény végén 
állófogadás várta a megjelenteket.

Z. A.
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Sok termelőt állíthat  
válaszút elé az aszály

Folyamatos, egyenletes csapadék lenne ideális az őszi vetésnek 
– tudtuk meg Kis-Czakó Máté mezőgazdasági mérnök, gazdálko-
dótól, akinek a földjén 40 hektáron várja a megfelelő időjárást 
az őszi árpa és búza, hogy tavasszal fejlődésnek indulhasson.

– Az aszályos nyár után október 
elején 110 milliméter eső esett, 
ami arra tökéletes volt, hogy a ta-
lajmunkát elvégezzék a gazdák az 

őszi vetések alá. A földek viszont 
újra kiszáradtak. Jobban haszno-
sult volna, ha ez a mennyiség nem 
két hét alatt, hanem egyenletesen, 

két hónap alatt érkezik. A kalá-
szosok nyári közepes termése sok 
esetben sajnos arra volt elég, hogy 
fedezze a költségeket, a tavaszi 
kapásnövények, a kukorica, a nap-
raforgó hozama idén ismét bukás 
volt. Országszerte aszálykárokkal 
néztek szembe a gazdálkodók, 
ezúttal a jellemzően csapadékkal 

egyenletesebben ellátott dunántúli 
régió is megérezte azt, amivel az 
Alföld évek óta küzd. Az orszá-
gos aszálykárra fordítható ösz-
szeg szám szerint magas, viszont 
a támogatásra pályázók száma is 
jelentős. Így a kapott összeg – ha 
egyáltalán jogosult rá az érintett 
– elenyésző, jellemzően meg sem 
közelíti az adott gazda kárát. 

– Sajnos jelen esetben a hatal-
mas ráfordítási költségek mellett, 
a csekély termésátlagok és a nem 
túl magas felvásárlói árak függ-
vényében gyorsan rá lehet jönni, 
hogy a szántóföldi növényterm-
esztés nem tartozik a legjövedel-
mezőbb ágazatok közé a régióban. 
Néhány gazdálkodó az öntözést 
próbálja előtérbe helyezni és op-
timalizálni a termésátlagait, ami 
szintén jelentős beruházási költ-
séget vonz. Ez a megoldás kisebb 
vállalkozók számára járhatatlan 
út ebben a gazdasági helyzetben. 
Én, amióta az eszemet tudom, a 
mezőgazdasági termelés nyújtot-
ta családunk fő bevételi forrását, 
nálunk már a nagyszülők is ebből 
éltek. Abban viszont biztos vagyok, 
hogy az időjárás viszontagságai, az 
éghajlatváltozás következményei, 
továbbá a gazdasági helyzet válto-
zásai a közeljövőben több termelőt 
fognak válaszút elé – fogalmazott 
Kis-Czakó Máté.

Z. A.

Kiskunfélegyházán nyugszik  
a magyar méhészet egyik úttörője
Boczonádi Szabó Imre, Kiskunfélegyházi születésű méhészre 
emlékeztek november 9-én. Munkássága jelentős változásokat 
hozott a magyar méhészetben. Nevét minden szakmabeli is-
meri. Emléktáblájánál, a Kiskun Múzeum udvarán, az Országos 
Magyar Méhész Egyesület Észak-Bács-Kiskun Megyei Szerve-
zete tartott megemlékezést.

Boczonádi Szabó Imre 1847. 
november 9-én született Kiskun-
félegyházán, és 1933. február 
4-én hunyt el Újpesten. Magyar 
színészként, dal- és zeneszerző-
ként, valamint a hazai méhészet 
úttörőjeként vált ismertté. Életét 
és munkásságát a művészet és a 
gyakorlati újítások kettőssége ha-
tározta meg.

1873-ban a budapesti, majd 
1875-ben a kolozsvári Nemzeti 
Színház színpadán tűnt fel, 1895 
és 1905 között pedig a budapes-
ti Operaház tagjaként alkotott 
maradandót. Zeneszerzőként is 
ismertté vált: többek között End-

rődi Sándor kuruc nótáinak meg-
zenésítésével szerzett hírnevet, és 
1906-ban az ő dallamai kísérték 
haza Rákóczi Ferenc hamvait.

A színházi és zenei pálya mel-
lett 1885-től kezdett méhészked-
ni. Fejlesztései a 20. század ele-
jére forradalmasították a magyar 
méhészetet. Elterjesztette a nagy 
keretes kaptár használatát, beve-
zette a felső kijárókat, és a ván-
dorméhészkedés úttörőjévé vált. 
A hazai méhészek máig az általa 
kijelölt úton haladnak.

Boczonádi nemcsak gyakorla-
ti újításokkal, hanem írásaival is 
gazdagította a szakmát: méhé-

szeti cikkeket, könyveket írt, és 
1904-ben megalapította a Méhé-
szet című szaklapot, amely a ma-
gyar méhészeti közösség megha-
tározó fórumává vált.

Szabó Sándor félegyházi mé-
hész elmondta, hogy Boczonádi 

születésének évfordulója al-
kalmából gyűltek össze. Bár ez 
alkalmi megemlékezés volt, ha-
gyományt szeretnének teremteni 
belőle – tette hozzá Laczi János 
kerekegyházi méhész. Szabó el-
mondta továbbá, hogy Boczonádi 
sírja az alsó temetőben található, 
és mindenszentekre rendbe hoz-
ták, hogy méltó módon emlékez-
hessenek meg róla.

Laczi János kiemelte, hogy a 
megemlékezést azért tartották 
fontosnak, mert Boczonádi élet-
művét sokan nem ismerik. Bár 
a nevét sokan említik, a mögöt-
te álló személyt kevesen ismerik 
igazán.

A megemlékezés után a részt-
vevők jó hangulatú beszélge-
tést folytattak, és megosztották 
egymással tapasztalataikat és 
gyakorlataikat.

B. D.
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A Zolinho Egészségsziget 
örömmel jelenti be csapa-
ta új tagját, Ancsin Kriszti-
na természetgyógyászt és 
kineziológust. Küldetése, 
hogy segítse másoknak 
a testi-lelki egyensúly 
megtalálását.
A kineziológia segítségé-
vel feltárhatjuk a múltbéli 
és jelenbéli stresszeket, 
izomtesztelésen keresztül 
kapcsolatot teremtve a tu-
datalattival. Páratlan mód-
szer, mely felfedi a test és 
lélek kapcsolatát.

Segítséget nyújthat többek között:
• érzelmi blokkok oldásában,
• pánikbetegségek, szorongás, depresszió kezelésében,
• munkahelyi és élethelyzeti elakadások leküzdésében,
•  a test egyensúlyának és öngyógyító képességének 

helyreállításában.

Páratlan önsegítő technikákat kaphatsz, melyek a mindennapi 
nehézségek átlendítésében nyújtanak támogatást. 

Keresd bizalommal új kolléganőnket december 2-ától, 
telefonon a +36-30/692-7308 számon vagy online 

a www.zolinho.hu weboldalon!

Extrém éven vannak túl a borászok
A 2022-es év után 
az idei is extrém esz-
tendő volt a borászat 
szempontjából. Bár 
csapadék érkezett a 
nyár elején, a forró-
ság új kihívások elé 
állította a szőlőter-
melőket – mondta el 
a félegyházi Vízhányó 
Ferenc magánter-
melő, a Kecskemé-
ti Matthias János 
Hegyközség elnöksé-
gi tagja.

Mint megtudtuk, virág-
zás után a szokottnál 
minden sokkal koráb-
ban történt idén, a 
szőlő érése felgyorsult. 
A Cserszegi és Irsai 
szüretekre például a 
szokott augusztus 20-a 
környéki időpont he-
lyett július végén került 
sor, és ezt követően is 
három-négy héttel ko-
rábban történt minden. 
Ezt elsősorban a nyáre-
leji bőséges csapadékot 
követő extrém hőség 
okozhatta. Az egyes szőlőfajták 
megszokott, ütemezett érése he-
lyett idén úgyszolván egyszerre 
történtek a dolgok, ami komoly 
logisztikai kihívás volt a gazdák-
nak. A meleg a feldolgozás során 
is gondot okozott, mert nehéz volt 
tartani az optimális erjesztési 
hőmérsékletet.  

– Amennyiben hosszú távon így 
marad, akkor az öntözés lesz az 
egyetlen megoldás. Emellett a fel-
vásárlási árak és a költségek nor-
malizálódása is feltétele az ágazat 
fennmaradásának. A károkat a ter-
mőterület csökkentésével és a ki-
sebb területen intenzívebb terme-
léssel lehet némileg enyhíteni. Egy 
hektár művelési költsége jelenleg 
körülbelül egymillió forint, amihez 
200-300 forintos felvásárlási árra 
lenne szükség a jelenlegi 100-130 
forinttal szemben. Ráadásul a ko-
rábbi százmázsás hozamot már 
nem lehet tartani, a jelenlegi fajták 
60-70 mázsát teremnek.

Vízhányó Ferenc kitért a bor árá-
ra is, ami véleménye szerint – bár 
némi változás már észrevehető 
– szintén elmarad az optimális-
tól. Mint mondja, a piac az elmúlt 
években nagyon meggyengült, 
megváltoztak a borfogyasztási 
szokások. Míg korábban a tradici-
onális, testesebb italokat keresték 

a fogyasztók, ma az alacsonyabb 
alkoholfokú, jellemzően fehér bo-
rok (irsai, cserszegi) számítanak 
népszerűnek.

Megtudtuk, hogy a Vízhányó 
Családi Pincészet harmincéves 
alapokon nyugszik, Ferenc édes-
apja révén ismerte meg hivatását. 
Munkájuk minőségét több oklevél, 
elismerés fémjelzi, az új fajtákra 
és a piaci igényekre igyekeznek ru-
galmasan reagálni.

– Ha most kezdeném, nem biz-
tos, hogy ezt a szakmát választa-
nám. Borpincét kialakítani, piacot 
teremteni 100-200 millió forintos 
beruházás. Mindemellett szinte 
megszűnt az ágazatban az élő-
munka, minden gépesítve van. Ne-
héz a helyzete azoknak, akik most 
vágnak bele – fogalmazott Ferenc. 

Most egy szerkezetátalakítási 
program zajlik, aminek során az 
elöregedett (25-30 éves) tőkéket 
eltávolítják és helyükre más fajták 
kerülnek. Jelenleg a Bianka és Ir-
sai fajtára van igény – tudtuk meg. 
A családi vállalkozás 30 hektáron 
termelt szőlőjének nagy részét ér-
tékesítik, a többit feldolgozzák. Az 
idei tételeket Cserszegi fűszeres, 
Olaszrizling, Generosa, Sauvignon 
Blanc, Kékfrankos, Cabernet Sau-
vignon alkotja.

Z. A.
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Mikulás alkalmából nemzetközi 
erőemelő versenyt tart a Kis-
kunfélegyházi Erőemelő Sporte-
gyesület december 7-én, szom-
baton a Kiskunfélegyházi Városi 
Sportcsarnokban. A Grincs Kupa 
elnevezésű megmérettetésre a 
magyar és a környező országok 
versenyzőin kívül Indiából és Bra-
zíliából is neveztek. A verseny to-
vábbi részleteit Patyi Zoltán, az 
egyesület vezetője ismertette.

– December 7-én, szombaton, 
a sportcsarnokban nemzetközi 
résztvevőkkel és erős mezőnnyel, 
izgalmas programokkal várjuk az 
érdeklődőket. A verseny a mér-
legeléssel indul, majd a 8:45-kor 
tartott megnyitót követően 9 órá-
tól a felhúzás versenyszámmal 
kezdünk, amit a fekvenyomás, vé-

gül a bicepszverseny követ. Ma-
gyar versenyzők mellett többek 
között Brazíliából, Indiából és a 
környező országokból is érkeztek 
nevezések: összesen hét ország 
képviselteti magát városunkban, 
mintegy 400 versenyzővel, akik 
14 éves kortól nevezhettek. Az ifi, 
junior, open és masters korcso-

portok versenyzői mérik össze 
erejüket. Minden kategóriában 
az első három helyezett érmet 
kap és minden induló oklevelet 
vihet haza. A helyszínen büfé is 
lesz, így senki sem marad éhes 
vagy szomjas, valamint a test-
építő szakma piacvezető cégei is 
jelen lesznek, akik szakmai ta-
nácsokkal állnak az érdeklődők 
rendelkezésére.

V. B.

GRINCS KUPA

Régi idők eszközeivel alkottak  
a Wesel Hugo Fotókör tagjai

„Nyugodt fényképezés ígérete” címmel a Wesel Hugo Fotókör 
tagjai régi idők fényképezési eszközeivel készítettek felvételeket 
Kiskunfélegyházáról. Az alkotási folyamatot a közösségi médi-
ában osztották meg, így betekintést nyerhettünk a fényképké-
szítés ezen különleges formájába. Kis László, Mezősi Ágnes és 
Kis-Czakó Imre mutatták be az alkalmazott eszközöket, a folya-
matokat, valamint a kiállításra szánt képek negatívjait.

A Nyugodt fényképezés ígérete 
projekt a nyáron indult a Magyar 
Művészeti Akadémia támogatá-
sának köszönhetően. A fotókör 
tagjai Kiskunfélegyháza nevezetes 
épületeiről „akkor és most” típusú 
képeket készítettek Szalay Gyu-
la egykori múzeumőr képeslapjai 
nyomán – mondta el Kis László. 
Az 1920-as években készült fény-
képek alapján fotózzák le a mai 

Félegyházát. Az épületek mellett 
korabeli öltözetet viselő személye-
ket is megörökítettek a város köz-
terein, épületei előtt és közösségi 
helyszínein. A projekt különleges-
ségét az adja, hogy a fotósok nem 
a mai technikai eszközöket, hanem 
század eleji, főleg német fényképé-
szeti technikákat használtak.

Kis-Czakó Imre elmondta, hogy 
egy ilyen eszközzel fényképet ké-

szíteni sokkal lassabb folyamat, 
hiszen nem a másodperc töredéke 
alatt, hanem sok esetben hosszú 
percekig kell mozdulatlanul tar-
tani a fényképezőgépet. A projekt 
neve is innen ered: a fotózás ezen 
formájához nyugodt környezet és 
kellő türelem szükséges. Kis Lász-
ló hozzátette, hogy a mai rohanó 
világban kifejezetten jó egy ilyen 
projekt, hiszen arra ösztönzi az 
alkotókat, hogy megálljanak és lel-
assuljanak, hogy teljes figyelmüket 
az alkotásra fordíthassák. A mo-
dern fotózáshoz képest itt minden 
előkészületet az exponálás előtt 
kell elvégezni, hogy a végeredmény 
egy jól sikerült kép legyen.

A fotókör tagjai mellett, külsős 

érdeklődők is csatlakoztak a rend-
hagyó fotósnapokhoz. Közöttük a 
Kispesti Fotóklub alkotói, a félegy-
házi származású Horváth Péter 
fotográfus vezetésével. Hagyo-
mányőrzők és táncosok is közre-
működtek a különleges felvételek 
elkészítésében.

A projekt november 27-én, a Pe-
tőfi Sándor Városi Könyvtárban, a 
250 év – Múlt és Jelen Kiskunfél-
egyházán: Városunk 1920-as évei 
a 2020-as években című kiállítás 
megrendezésével teljesedett ki. A 
Wesel Hugo Fotókör Nyugodt fény-
képezés ígérete projektje így a vá-
ros 250 éves évfordulójához is kap-
csolódik. A tárlatot Horváth Péter 
fotóművész nyitotta meg. B. D.
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A vasút és a közösség 
összekötője: Tóth László
A városi rendezvények szervezésében tanúsított aktív szerepvál-
lalását és odaadó közreműködését megköszönve ismerte el a 
városvezetés Tóth Lászlónak, a MÁV kiskunfélegyházi állomás-
főnökének áldozatos tevékenységét Kiskunfélegyháza várossá 
válásának 250-dik emlékévében. Tóth László 1992-től dolgozik 
a kiskunfélegyházi vasútállomáson és 2018 óta látja el az állo-
másfőnöki feladatokat. 

– Mit jelent Önnek Félegyháza? 
– Budapesti születésű vagyok, 

a szívem hozott ide. Itt ismertem 
meg a feleségemet, Tóthné Má-
tyus Mónikát. Kiskunfélegyhá-
zán találtam meg az otthonomat 
és a közösséget, amelyben igazán 
kiteljesedhetek. Az itteni embe-
rek barátsága és a város közössé-
gi élete olyan környezetet teremt, 
ahol valóban érdemes dolgozni 
és élni. Büszke vagyok arra, hogy 
hozzájárulhatok a városi rendez-
vények sikeréhez és Kiskunfél-
egyháza fejlődéséhez és hiszem, 
hogy közös erőfeszítéseinkkel 
még többet tehetünk a városért. 
Minden egyes rendezvény, ami-
ben részt veszek, újabb lehetősé-
get ad arra, hogy közelebb hozzuk 
egymáshoz az itt élő embereket, 
erősítsük a közösségi szellemet 
és bemutassuk Kiskunfélegyháza 
értékeit. Az önkormányzat támo-
gatásával és a helyi lakosok aktív 
részvételével továbbra is azon 

dolgozom, hogy városunk még 
élhetőbb és vonzóbb legyen min-
denki számára.

– Hogyan került a helyi vasút-
állomás élére?

– Eredetileg pedagógusnak ké-
szültem, de az élet más felé so-
dort. Mind a két nagymamám a 
vasútnál dolgozott, mint anyag-
gazdálkodó és sorompókezelő, az 
ő történeteik és elkötelezettsé-
gük nagy hatással volt rám már 
gyermekként. Ezért választottam 
ezt a pályát. A vasút világa min-
dig is lenyűgözött és ahogy egyre 
jobban belemerültem, rájöttem, 
hogy ebben a munkában is megta-
lálhatom azt, amit a pedagógusi 
pályán kerestem. Azóta számos 
területen dolgoztam a vasútnál, 
és minden tapasztalat hozzájárult 
ahhoz, hogy ma itt lehetek, mint 
kiskunfélegyházi állomásfőnök.

– Milyen karrierutat járt be, 
amíg a kiskunfélegyházi állo-
másfőnöki pozícióba került?

– A vasúti pályafutásom kez-
detén külső forgalmi szolgálat-
tevőként, később forgalmi szol-
gálattevőként, majd forgalmi 
koordinátorként dolgoztam. Ezek-
ben a beosztásokban tanultam 
meg a vasútüzem alapjait és a for-
galomirányítás összetett folyama-
tait. Folyamatos képzésben veszek 
részt a kollégáimmal együtt, ame-
lyek során a XXI. századi modern 
vasúti rendszerek működtetését 
sajátítjuk el. Már munka mellett 
szereztem meg a diplomáimat: 
először, mint személyügyi szerve-
ző, majd az egyetemi végzettsége-
met emberi erőforrás tanácsadó-
két kaptam meg.

A különböző munkakörökben 
szerzett tapasztalataim és az ál-
landó tanulási vágyam segítettek 
abban, hogy folyamatosan fejlődjek 
és előrelépjek a ranglétrán. Végül 
megkaptam a lehetőséget, hogy 
állomásfőnökként dolgozhassak, 
ahol most már Kiskunfélegyháza 
Állomásfőnökség működéséért va-
gyok felelős, valamint Galambos, 
Jászszentlászló, Kiskunmajsa, 
Harkakötöny, Petőfiszállás, Város-
föld vasúti közlekedésének zavar-
talan lebonyolításáért is felelek. 
Munkám során különösen fontos-
nak tartom a csapatmunkát és a 

közösség iránti elkötelezettséget, 
hiszen ezek nélkülözhetetlenek a 
sikeres működéshez.

– Milyen kihívásokkal kell 
megküzdenie munkája során?

– Az egyik legnagyobb kihívás 
a balesetmentes és pontos köz-
lekedés megszervezése az adott 
körülmények között. Emellett 
folyamatosan szembesülünk lét-
számhiánnyal és az ebből adó-
dó munkatöbblettel. Különösen 
fontos számomra a munkatársa-
im lelki jóléte, mivel ez a terület 
rendkívül veszélyes, és a legki-
sebb figyelmetlenség is súlyos 
következményekkel járhat. Öröm-
mel tapasztalom, hogy kollégáim 
megbíznak bennem, így valóban 
összetartó csapatként tudunk 
működni. Vezetési stílusom em-
berközpontú: rendszeresen szer-
vezünk belső programokat, és a 
reggeli közös kávézások során 
könnyebben megoldhatók a felme-
rülő problémák.

– Az ilyen mértékű összpon-
tosítást igénylő munka után 
mivel tud kikapcsolódni?

– Nagyon szeretem a természe-
tet. Ha tehetem, túrázok. Gyalogos 
túravezető vagyok, és a családom-
mal, valamint a baráti társasá-
gommal szívesen fedezzük fel or-
szágunk szépségeit. Gyerekkorom 
óta fotózok, így a túrákon látotta-
kat is igyekszem megörökíteni és 
megosztani másokkal, hogy ötletet 
adjak egy ismeretlenebb tájegység 
felfedezéséhez.

V. B.
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ADVENTI PROGRAMOK
Karácsonyi jótékonysági adománygyűjtések:
– a Petőfi Sándor Városi Könyvtár kézműves 
kreatív eszköz felajánlásokat fogad a Családok 
Átmeneti Otthona gyermekei részére december 
7-ig,
– Ifjúsági Iroda és a Bubu Kávézó közös akci-
ója – csomagolt ajándékok gyűjtése december 
15-ig,
– Meleg ételadományok 150 család részére – 
helyi éttermek közreműködésével,
– Tartós élelmiszergyűjtés december 15-ig a 
helyi élelmiszerüzletek közreműködésével

November 29-től december 18-ig
Adventi kézműves kiállítás
A kiállítás megtekinthető: hétfő-szombat 10-20 
óráig, valamint december 15-én (vasárnap) 10-
16 óráig
Művelődési Központ aula

November 30., szombat
17 óra 1. GYERTYAGYÚJTÁS A VÁROSHÁZA 
ELŐTT
Csányi József polgármester köszöntője
Geszler Péter esperes plébános ünnepi 
gondolatai
Ünnepi műsorral közreműködnek a Polgármes-
teri Hivatal kollégái
Gyermekek karácsonyfájának díszítése a Szent 
János téren, kakaó- és kalácsosztás, tánc Ká-
tai Tibor és a Dózsa György Általános Iskola 
diákjaival

December 2., hétfő
17 óra Téli ünnepkör szokásai 
Kiskunfélegyházán
Előadó: Keserű Benedek. Kiskun Múzeum

18 óra Rákász Gergely koncertorgonista Tél 
című koncertje
Művelődési Központ

December 2-21.
15-18 óráig Xmas Placc – az Ifjúsági Iroda pavi-
lonja az Adventi vásáron (Petőfi tér)

December 5., csütörtök
17 óra Szívöltöztetés adventben – avagy „hús-
vétig tart a karácsony”
Készüljünk az ünnepre felolvasással, zenével!
Vendégünk Ódor Fanna író, református lelkész 
és Varga Katica énekes.
Házigazda Miklya Zsolt, a Parakletos Könyves-
ház szerkesztője
Városi Könyvtár

17 óra Slam Poetry az Ifjúsági Iroda szervezé-
sében – adventi versek, prózák versenye
Ágyú Kézműves Sörgaléria és Gasztroműhely

December 5-6., csütörtök-péntek
Rendőrmikulás akcióban, kétkerekűek ellenőr-
zése a Kossuth utcán

A Kiskunfélegyházi Rendőrkapitányság és az 
Ifjúsági Iroda közös akciója

December 6., 13., 20., péntekenként
10 óra Adventi Kerekítő mondókázó Varga-Új-
vári Borbála foglalkozásvezetővel.
A program részvételi díjhoz kötött
Városi Könyvtár

December 6., péntek
17 óra Városi Mikulás ünnepség
Tintanyúl koncert, a koncert ingyenes, kézmű-
veskedés, csillámfestés
Művelődési Központ

December 7., szombat
14 óra Társasjáték klub. Művelődési Központ

15 óra Mézeskalács meseváros 
kiállításmegnyitó
Kiskun Múzeum

15.30 XXXIII. Jótékonysági Jogging Plus Szil-
veszteri Futás – „Rollsped Futam” – rajzpályá-
zat eredményhirdetése a városháza aulájában

17 óra 2. GYERTYAGYÚJTÁS A VÁROSHÁZA 
ELŐTT
Hatvani Zsófia református lelkész ünnepi 
gondolatai.
Ünnepi műsorral közreműködnek a Petőfi Sán-
dor Városi Könyvtár kollégái

December 9., hétfő
18 óra Kocsma-Quiz Kvíz  
Night játékos műveltségi vetélkedő 
csapatoknak
Művelődési Központ

December 10., kedd
10 óra Betűbölcsi, a városi könyvtár baba-ma-
ma klubja.
Téma: Bemutatkozik a Kacagtató Játszóház
Városi Könyvtár

17 óra Félegyházáról indultak... helyismereti 
beszélgetés sorozatunk vendége Bregyán Péter 
Jászai-díjas színész-rendező. Beszélgetőtársa 

dr. Tarjányi József, a Móra Ferenc Közművelő-
dési Egyesület tiszteletbeli tagja 
Városi Könyvtár

December 11., szerda
10 óra A könyvtár karácsonyi adománygyűjtése 
során érkezett ajándékok átadása a Családok 
Átmeneti Otthona számára
Városi Könyvtár

17.30 Az alkotás öröme a lelki egészségben – 
beszélgetés Tarjányi Xénia alkotóművész-ta-
nárral. A program a POZITÍV TÉR – életmód és 
siker közösség című előadás-sorozat keretében 
valósul meg, melynek házigazdája Wolnerné 
Vidéki Szilvia életviteli fejlesztő/coach. Az ese-
mény 1500 Ft/fő belépődíjhoz kötött, melyet 
előzetesen december 3-tól vásárolhatnak meg 
a könyvtárban
Városi Könyvtár

8-12.00 „Hokedli” – generációk a konyhában, 
GYIÖK és az Ifjúsági Iroda programja
Idősek Nappali Klubja

December 12., csütörtök
17 óra Kiállítás a Kiskun Napok emlékeiből.
Megnyitja dr. Kőfalviné dr. Ónodi Márta, a Ma-
gyar Nemzeti Levéltár kiskunfélegyházi részle-
gének vezetője, főlevéltáros
Városi Könyvtár

17 óra Nagyágyúk Viadala – jótékonysági 
gasztrokvíz
Ágyú Kézműves Sörgaléria és Gasztroműhely

December 13., péntek
13-17 óra PROFI-T-ABILITY – meghívásos lo-
gisztikai társasjáték vetélkedő az általános is-
kolák csapatai számára
KSZC Kiskunfélegyházi Közgazdasági 
Technikum

15-19 óráig Luca napi mulatság
Luca búzaültetés, kézműves foglalkozások, ad-
venti dekorációk készítése,
gyermekszínházi előadás
Művelődési Központ
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Támogatott programok
Közeledik az év vége, az összeg-
zések ideje. A Petőfi Sándor Váro-
si Könyvtár számba vette az idén 
teljesített pályázatait, és azokat 
is, melyeket 2025-ben valósítanak 
meg a Nemzeti Kulturális Alap 
támogatásával.

Az első félévben lezajlott a Zöld 
könyvtári esték ismeretterjesztő 
sorozat. Egyik témája az ökoló-

giailag tudatos kertépítés volt, 
melynek talán a legnépszerűbb 
képviselője, Szomoru Miklós 
is ellátogatott az intézménybe. 
Jövő év májusáig folytatódhat 
a program az újabb nyertes pá-
lyázatnak köszönhetően. Többek 
között Őry Barnabás osztja majd 
meg tapasztalatait, akitől meg-
tudhatják az érdeklődők, hogyan 

válhat bárki heti 
három óra kertész-
kedéssel sikeres 
zöldségkertésszé.

Azok az általá-
nos iskolások, akik 
a szünidőben részt 
vettek a Zöld nyo-
mon járunk ökotáborban, az egy 
hét alatt sokat kirándultak, élmé-
nyekkel gazdagodtak. A következő 
évben is megszervezik a már ha-
gyományokkal rendelkező tábort 
pályázati hozzájárulással.

A Kulturális és Innovációs 
Minisztérium Könyvtári Kihí-
vás címmel versenyt hirdetett a 

könyvtárak között, mely 
decemberben kezdődik 
és május végéig tart. A 
pályázat célja, hogy a 
könyvtárak népszerűsít-
sék az olvasást, növel-
jék látogatószámukat és 
a kölcsönzések számát. 

Kiemelt célcsoportok a gyerme-
kek és a fiatalok. A félegyházi in-
tézmény is megméretteti magát. 
Pályázatuk részeként azt is el 
szeretnék érni, hogy a januártól 
üzembe helyezett TextLib appliká-
ciót, mint digitális szolgáltatást, 
minél többen használják könyvtári 
ügyeik intézésére.

KÖNYVTÁRSAROK

Adventi várakozás 
kézműves 

termékekkel
Mára már ha-
gyománnyá vált, 
hogy az adventi 
időszak bekö-
szöntével meg-
nyílik városunk 
legnagyobb ad-
venti kiállítása 
és vására, az 
Adventi Kézműves Kiállítás a Móra Fe-
renc Művelődési Központ aulájában. A 
november 29-én nyíló kiállítás legfőbb 
célja, hogy minden évben elhozza és 
bemutassa a kiskunfélegyházi és a 
környező települések kézműveseinek 
munkáit, és segítse az ünnepre való 
ráhangolódást.

A látogatókat idén is a kézműves termékek 
széles választéka várja. Népi ékszerek, egyedi 
tervezésű bőrdíszművek és (öv)táskák, külön-
böző kerámiák, textil-, csuhé- és filcalkotások, 
patchwork-ök, makramék, horgolt és kötött 
tárgyak, koszorúk és asztaldíszek hirdetik a 
térségünkben élő kézműves alkotók sokszínű-
ségét. A dekorációk és kiegészítők mellett 
különböző természetes anyagokból készült 
gyertyákat, grillázsokat, mézeskalácsokat és 
termelői mézeket is találnak az érdeklődők. 
A kiállított alkotások, termékek a helyszínen 
megvásárolhatók, mindenki számára lehető-
séget kínálva arra, hogy támogassák a hazai 
kézművesek munkáját.

Az ünnepre való ráhangolódást az alkotások 
mellett a karácsonyi fényfüzérek, a kellemes 
zene és a Korona Kávézó forró italai is segítik. 
Az Adventi Kézműves Kiállítás december 18-
ig látogatható hétfőtől szombatig 10 és 20 óra 
között, illetve december 15-én, vasárnap 10-
től 16 óráig a művelődési központ aulájában.

Hangolódjunk együtt az ünnepekre!

Tartalmas ősz 
a zeneiskolában

Művészeti iskolánk őszi hónapjai bő-
velkedtek hangversenyekben, izgal-
mas szakmai kurzusokban, sikerekben. 
Időrendben tekintünk vissza az elmúlt 
időszakra.

FUVOLA-ZONGORA KONCERT
Október 18-án vendégünk volt Varga Laura 

fuvolaművész és Császár Zsuzsanna zongo-
raművész. Délelőtt és délután kurzust tartot-
tak az érdeklődő tanároknak és növendékek-
nek. A szakmai napot koncert zárta.

TANÁRI HANGVERSENY
Október 25-én a művészeti iskola tanárai-

nak és egykori növendékeinek műsora hang-
zott el telt ház előtt. A koncert a Lélektől 
lélekig. Elmélyülés a zenén keresztül önma-
gunkban címet viselte, és teljesítette ígéretét 
a különféle hangszereken felcsendülő gyönyö-
rű dallamok segítségével.

VONÓS JÓTÉKONYSÁGI HANGVERSENY
November 8-án kiemelkedő zenei tehetségű 

növendékek léptek 
fel. Az ifjú muzsiku-
sok rendszeresen 
mérettetik meg tudá-
sukat országos zenei 
versenyeken.

ZONGORISTÁK 
SIKERE KALOCSÁN

November 9-én Kalocsán, a XXI. Bács-Kis-
kun Vármegyei Zongoristák Találkozóján Ní-
vódíjban részesült Gutpintér Boróka Panna, 
Hegyi Laura, Dinnyés Emma Zselyke, Sza-
bó Csenge. Kiemelt nívódíjat kapott Molnár 
Flóra Júlia, Hegyi Luca Anna. Kiemelt ní-
vódíjat és a zsűri különdíját nyerte el Hudák 
Zsuzsanna. Felkészítőjük Bolla Julianna és 
Kasza Zsuzsanna tanárnő volt.

NÖVENDÉKHANGVERSENY
Tehetséges növendékeink idei első kon-

certjét november 12-én hallgathatták meg a 
nagy számban megjelent érdeklődők. Több-
féle fúvós hangszer mellett zongora, gitár, 
marimba és hegedű hangja is felcsendült a 
hangversenyen.

KLARINÉTOS SZAKMAI NAP
November 15-én Kohán István és Szávin 

Márk klarinétművész volt iskolánk vendége. 
Az előadás és workshop sok érdeklődőt von-
zott a szomszédos megyékből is.

KULTÚRSAROKZENÉS PERCEK

Építsük meg Kiskun-
félegyháza karácsonyi 
mézeskalács 
mesevárosát!
Várjuk családok, nagyszülők és uno-
kák, kicsik és nagyok, barátok, al-
kotó kedvű közösségek jelentkezé-
sét, akik szeretnek süteményt sütni 
és készítenek mézeskalács házikót 
jótékonysági célú felhívásunkra!
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Két helyszínen is helyt 
álltak a birkózók

Birkózó sikerek Kaposváron és 
Adácson. Az U15-ös szabadfogá-
sú fiú csapat Kaposváron lépett 
szőnyegre, a korosztály idei csa-
patbajnokságán. A félegyháziak a 
korondiakkal kiegészülve kiválóan 
helytálltak. Az első fordulóban a 
16 közé jutásért a Budapesti Vasas 
elleni vereséggel kezdődött, de az 
ellenfél a döntőbe jutott, így lehető-
ség nyílt a vigaszágra. Ezután óriási 
menetelésbe kezdtek a fiúk. Elő-
ször Soltvadkert, majd Győr, Török-
szentmiklós és Cegléd csapatát is 
legyőzve a bronzéremért a Ferenc-
városi TC ellen küzdhettek meg. Az 
utolsó akadály is magabiztosan si-
került, így magyar bajnoki bronzér-
met szerzett a kiváló alakulat.

A csapat tagjai: Fábián György, 
Nagy Tamás, Fülöp Kristóf, Bíró 
Hunor, Hideg Balázs, Kacsó 
Ábel, Moldován Vencel, Nagy 
Máté, Tófalvi Tamás, Tapodi 
Norbert és Szécsényi Kornél.

Edzők: Balázs Imre, Balázs 
Zsolt, Józsa Gábor, Ván Jenő, 
Molnos Norbert, Szabó József, 
Polyák Dániel.

A kisebbek Adácson vettek részt 
egy remek versenyen.

Aranyérmesek: Kotroczó Csen-
ge, Bódi Bence és Kalmár Áron.

Ezüstérmesek: Bakó Dáriusz, 
Bódi Milán és Kotroczó Levente.

Bronzérmesek: Kozák Letícia, 
Rácz Boglárka és Bárány-Almá-
si Ádám.

Karate sikerek

Ashihara Világbajnokságon 
vettek részt a félegyházi kara-
tésok november 17-én Moson-
magyaróváron, ahol szép sike-
reket értek el. 

Aranyérmet nyertek: Kurucz 
László Botond, Tamasi Ármin és 
Kocsis Nóra. Ezüstérmet kapott: 

Szanik Dániel, Kocsis Angéla, 
Sárói-Szabó Hetti és Földeáki 
Miklós. Földes Máté negyedik he-
lyezett lett. 

A következő megmérettetés, 
egyben az idei utolsó verseny, a II. 
Tehetségek Nemzetközi bajnoksá-
ga Szegváron lesz.

Otthon tartotta a 
Félegyháza a három 
pontot a Kőrös ellen
A vármegyei első osztályú lab-
darúgó bajnokság tizenhar-
madik fordulójában a Kiskun-
félegyháza a Kiskőrösi LC-t 
fogadta. A találkozó előtt a két 
csapat között három pont volt 
a különbség. 

A hazaiak kezdték jobban a já-
tékot, mert már a 4. percben Erős 
jobb oldalról belőtt labdáját Oldal 
ugyan lekezelte, és tisztára is ját-
szotta magát, de közelről a kapus-
ba lőtte a játékszert. Négy perccel 
később egy jobb oldalról beadott 
szöglet után három alkalommal is 
kapura lőttek a félegyházi játéko-
sok, de mind a három alkalommal 
kipattant a védőkről a labda, ami-
ből újabb szöglet lett. Ebből viszont 
a felső kapufát találták el. Pontosan 
fél óra telt el a találkozóból, amikor 
Erős lapos lövése utat találhatott 

volna a kőrösi kapuba, de Tóth Zol-
tán az alapvonalon túlra hárított. 
Nem sokkal később megszületett 
a hazaiak első gólja. Tizenhatoson 
belüli kavarodás után Farkas And-
rást fellökték, amiért tizenegyest 
ítélt a játékvezető. A büntetőt Oldal 
a balra mozduló Tóth mellet a jobb 
alsó sarokba lőtte 1–0.

A második félidőt jól kezdte a 
hazai gárda, mert folyamatosan 
rohamoztak. Ennek eredménye-
ként egy kapu előtti kavarodás 
után Oldalhoz pattant a labda, aki 
mintegy húsz méterről élesen a bal 
alsó sarokba bombázott 2–0. A 64. 
percben Salami és Urbán csapott 
össze. Állítólag a kőrösi játékos 
ütött, amiért a játékvezető felmu-
tatta neki a piros lapot. A találkozó 
hajrájában Kovács Péter lövése a 
kapufát találta el.

Remek-
eltek az 
erőemelők
A kiskunfélegyházi erőemelők 
dobogós helyezést értek el a 
Budapesten megrendezett Sci-
tec Power Challenge versenyen. 
A Kiskunfélegyházi Erőemelő 
Sportegyesület (KESE) négy 
sportolója is részt vett a meg-
mérettetésen, és – mint azt 
Patyi Zoltántól, az egyesület 
elnökétől megtudtuk – Ráczné 
Seres Mariann a Komplett ver-
senyző kategóriában a Masters 
korosztály 1. helyezettje lett, az 
abszolút versenyben pedig 2. 
helyezést szerzett. Rácz Anasz-
tázia az Ifjúsági kategóriában 

állhatott a dobogó legfelső fo-
kára, ráadásul az abszolút me-
zőnyben is elnyerte az 1. helyet. 
Rácz Illés a fiatalok között a 2. 
helyezést érte el, és abszolútban 
a 3. helyen végzett. Rácz Tibor 
Illés Masters kategóriában 2. 
helyezést ért el, és az abszolút 
versenyben is a 2. helyet szerez-
te meg.
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Nagyszerű vármegyei és kiskunfélegyházi siker született triat-
lonban. A Magyar Triatlon Szövetség tisztújító közgyűlésén dr. 
Kovácsné Kószó Évát elnökségi tagnak választották. A sportág 
történetében ő az első női elnökségi tag.

A Magyar Triatlon Szövetség elnök-
ségi tagjait négy évente választják 
meg. A jelenlegi tagok mandátuma 
2024. december 31-én lejár, ezért 
tisztújító közgyűlést tartott a szö-
vetség. Története legsikeresebb 
szezonját zárja a magyar triatlon, 
így érthető módon nyugodt, pozi-
tív hangulatban zajlott a szövetség 
tisztújító közgyűlése Budapesten.

Összesen ötvenegy szavazatra 
jogosult személy adhatta le a vok-
sát. Az elnöki pozícióra a jelenlegi 
elnök, Kindl Gábor közgazdász, 
üzletember, korábbi országos 
bajnok triatlonversenyző volt az 
egyetlen jelölt, aki 2021 nyarán 
vette át a Magyar Triatlon Szö-
vetség irányítását. Szintén egye-
düli jelölt volt Léhman Tibor a 
szakmai alelnöki posztra. A tár-
sadalmi alelnök Rutkovszky Ede 
lett, az elnökséget Kis Gyula, dr. 
Kovácsné Kószó Éva, Nagy Alpár 
és Török Dániel alkotják. A kis-
kunfélegyházi dr. Kovácsné Kószó 
Éva Zahorecz Zsoltot váltja az 
elnökségben – a többiek korábban 
is elnökségi tagok voltak – és a 
harmadik legtöbb szavazatot kap-
ta. A legdinamikusabban fejlődő 
magyar sportszövetség pontosan 
negyven éve alakult, de olyan még 
nem fordult elő, hogy nőt válasz-
szanak be az elnökségbe. Dr. Ko-
vácsné Kószó Éva az első.

– 2015-ben kerültem kapcso-
latba a triatlonnal és az 1992-ben 
alakult Jogging Plusz Sportegye-
sülettel, amikor a fiam elkezdett 
úszni – meséli Éva. – Én akkor a 
kislányommal voltam gyeden és 
volt annyi kapacitásom, hogy tud-
jam vinni edzésekre a fiamat. A 
mozgás szeretete megmaradt, így 
mind a négy gyermekem itt spor-
tol az egyesületben. A férjemmel 
először azt szerettük volna, hogy 
mindannyian tanuljanak meg úsz-
ni, amit sikerült is elérni. Ezenkí-
vül megszerették a triatlont is, és 
most már ezt a sportágat űzik.

Éva aktív természetű, így el-
kezdett Német László egyesületi 
elnöknek segíteni, aminek az lett 
a következménye, hogy ő lett az 
egyesület titkára, és bekapcsoló-
dott az egyesület életébe. A Jogg-
ing Plusz nem csak gyermekekkel 
foglalkozik, de évente három al-
kalommal futó versenyt is rendez, 
aminek szintén fő mozgatórugója 
Kószó Éva. Korábban tavasszal 
rendezték meg a Kiskun futóver-
senyt, ami mostanra Petőfi Emlék-
futam lett. A másik a szilveszteri 
futás, amit ebben az évben már 
33. alkalommal rendeznek meg, 
és ami az utóbbi években már jó-
tékonysági. Hat évvel ezelőtt fel-
kérték az egyesületet arra, hogy 
a Libafesztiválon szervezzék meg 

a Ludas Matyi futamot, ami azóta 
hagyománnyá vált.

Az egyesület különböző triatlon 
és duatlon versenyekre viszi a gye-
rekeket, ahol Éva nagyon lelkesen 
biztatja nemcsak a saját gyerme-
keit, hanem az egyesülethez tarto-
zó többi ifjoncot is.

– Nálunk nagyon jó a közösség. 
Próbáljuk a versenyeket úgy szer-
vezni, hogy mindenki egy helyen 
legyen. A szülők összefognak a 
versenyre való eljutás érdekében, 
amit teljesen önkéntes alapon 
végeznek, így egy jó csapat ala-
kult ki. Az viszont újdonság, hogy 
most már nem csak a gyerekek, de 
a szülők is elkezdtek sportolni. A 
gyerekeknek délelőtt, a felnőttek-
nek pedig délután van a verseny, 
de senki sem megy haza, hanem 
mindenki biztat mindenkit, és ez 
nagyon jó dolog. Én is ugyanúgy 
megyek velük, segítem őket, hogy 
hol szálljunk meg, ki melyik szo-
bában legyen. Az apukák főznek, 
összeállítják a menüket, mindenki 
segít mindenkinek. Nagyon jó csa-
pat alakult ki, ahol öröm dolgozni.

A versenyeken több egyesület 
vezetőivel, tagjaival ismerkedett 
meg Éva, de az teljesen meglep-
te, hogy őt is javasolták a Ma-
gyar Triatlon Szövetség elnökségi 
tagjának.

– Teljesen beleástam magam a 
pontszámításokba, és sok ötletet, 
javaslatot adtam arra vonatkozó-
an, hogy hogyan lehetne a pontszá-
mítást igazságosabbá tenni. Erre 
fogékonyak voltak az egyesületek, 

és jó kapcsolatot alakítottunk ki 
velük. Az utánpótlás nevelés az 
egyesület fő bázisa. Az edzői to-
vábbképzéseken megismertük az 
edzőtársakat, kicseréltük a ta-
pasztalatainkat, és baráti kapcso-
latokat alakítottunk ki – mondta 
Éva, majd arról is beszámolt, hogy 
amikor megtudta, hogy őt is java-
solták elnökségi tagnak, gondolko-
dási időt kért, és elsőként Németh 
Lászlóval, majd a férjével beszélt a 
folytatásról.

– Ők is azt látták, hogy szeretem 
ezt a munkát végezni, mert a gye-
rekekért van, közösséget építünk. 
Remélem, hogy ugyanilyen intenzi-
tással tudom majd a szövetség, és 
a vármegyei egyesületek munkáját 
segíteni. Jól esett, hogy ennyien 
támogattak. Azt még nem tudom, 
hogy a szövetségen belül mi lesz 
a konkrét feladatom, de biztos, 
hogy lesz. Januárban kerül sor az 
első elnökségi ülésre, akkor tudom 
majd meg konkrétan, hogy milyen 
feladatok várnak rám.

Arra a kérdésre, hogy a munka, 
a család és az egyesületi tevékeny-
ség mellett hogyan lesz majd ideje 
a szövetségben is tevékenykedni, 
Éva azt válaszolta, hogy neki ez a 
hobbija. Ők a versenyekre a csa-
láddal együtt utaznak, ami mára 
életformájukká vált. Az egyesület 
többi tagjával pedig egy nagy csa-
ládot alkotnak.

– Számomra ez nem is munka, 
hanem kikapcsolódás – tette hozzá 
dr. Kovácsné Kószó Éva.

Sz. T.

Félegyházi sportdiplomáciai 
siker a magyar triatlonban
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MI VAN A MIKULÁS PUTTONYÁBAN?
Felújított PRÉMIUM notebook/számítógép:
Dell Optiplex 5050 PC: Intel Core-i5-6600, 8 GB mem, 
256 GB SSD, 2év garancia, Win11:  br. 55.990 Ft
HP EliteDesk 800 G3 PC: Intel Core-i5-6500, 8 GB mem, 
256 GB SSD, Win11 Pro, 1 év garancia:  br. 56.990 Ft
Fujitsu LifeBook E756 NB: 
Intel i5-6300, 8 GB mem, 256 GB SSD, webcam, 
15,6” kijelző, 1 év garancia:  br. 67.990 Ft
HP ProBook 640 G4 NB: Core-i5-7300, 
8 GB mem, 256 GB SSD, webcam, 14”, 
Win11, 1 év garancia:  br. 61.990 Ft
Lenovo M900 torony PC: Intel i5-6600, 
8 GB mem, 256 GB SSD, Win11 Pro, 
1 év garancia:  br. 47.990 Ft
ÚJ NOTEBOOK:
Asus X515EA: Intel Core-i3 1115G4, 8 GB mem, 
256 GB SSD, webcam, 15,6”-os kijelző, pávakék, 
2 év garancia:  br. 155.990 Ft

br. 55.990 Ft

br. 56.990 Ft

KIADJA 
A FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 

NONPROFIT KFT.

Felelős kiadó: 
Tajola-Tóth Timea 

ügyvezető

Szerkesztőség 
és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: 
Fantoly Márton (fotó), 

Szabadszállásiné Gajzer Erzsébet 
(újságíró), Veres Borbála (újságíró, 

reklám), Zakar Anita 
(újságíró, reklám)

Nyomdai előkészítés: 
Euro Bioinvest Kft.

Nyomtatás: 
Mediaworks Hungary Zrt., 
9021 Győr, Újlak u. 4/a.

Felelős vezető: Szabady Balázs 
nyomdaigazgató

ÚJSZÜLÖTTEK: Szentmik-
lóssy Mirkó (anyja neve: 
Győri Kata), Festő-Hegedűs 
Annabella (Pomázi Andrea), 
Héder Zora (Kovács Csilla), 
Piri Botond (Koncsik Petra) 
Fodor Bori (Tasi Norma)
HÁZASSÁGOT KÖTÖTT: 
Benke Zita Marianna – Fojt 
Béla

MEGHALTAK: Andrá-
si Andrásné Juhász Anna 
(1933), Hegyi Jánosné Do-
bák Jolán (1937), Bálint Ist-
ván (1935), Fekete Nándor 
Tibor (1954) – Bugac, Faragó Mi-
hályné Lugosi Sára (1932) – Helvé-
cia, Horváth Józsefné Tóth Rozália 
(1939) – Nagykőrös, Ficsór Imre 
(1938), Patai Sándor (1969) – Bu-
dapest, Somi Istvánné Petrovics 
Erzsébet (1941) – Kecskemét, Lász-
ló Józsefné Tóth Erzsébet (1947) 
– Nyárlőrinc, Szabó József (1957) 

– Ladánybene, Nagy-Kovács Péter 
(1945) – Gátér, Juhász Sándorné 
Fülöp Mária ( 1940) – Bugac, Tóth 
Károlyné Kállai Mária (1931), Judit 
János ( 1946), Szabó Lászlóné Ro-
kolya Magdolna ( 1951) – Bugac, 
Makai Magdolna (1931), Jankovsz-
ki László (1959), Bogdán Sándor 
(1961), Mata Mihályné Zoboki Juli-
anna (1955) – Tiszakécske

ANYAKÖNYVI HÍREK

2024. december 11., szerda 13:00–16:00-ig 


